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نخستین روزنامه منطقه ای 
دارای ایزو 10002 درکشور

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم 
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنــی 197 و ارائه پیشــنهاد و درخواســت 
انتقاد شــکایت و تقدیــر خود در خصــوص عملکرد 
پلیس، مــا را در تامین نظم و امنیت بهتر و آســایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.

 دفتر نظارت همگانی بازرسی و 
فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر
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صفحه 02 •

اختصاصی

مدیرعامل هلال احمر مازندران از امدادی هلال احمر به هزار و ۸۸۰حادثه 
در سه ماه امسال خبر داد.

غلامعلی فخاری از پوشــش امــدادی هلال احمر مازندران بــه هزار و ۸۸۰ 
حادثه در سه ماه سال جاری خبر داد.

وی افزود: ارائه خدمات امدادی به ۴۶۱ حادثه ترافیکی،۱۴۹ حادثه شهری، 
۳۵ حادثــه کوهســتان، ۴۲ حادثه ســیل و آبگرفتگــی، ۱۷ حادثه صنعتی و 
کارگاهی ،۳۶ حادثه مفقودی و گم شــدگی، ۲ حادثه آتش ســوزی جنگل و 
مرتع، ۱۴۱ حادثه دریایی و ســاحلی ،رها ســازی ۴۹ نفر و همچنین خدمت 
رسانی به  ۹۵۶ مراجعه حضوری از مهمترین خدمات هلال احمرمازندران 

در ۳ ماه سال جاری بوده است.
  فخــاری گفــت: در همین راســتا ۲ هزار و  ۱۹ نفر بصورت ســرپایی خدمات 
مورد نیاز خود را از عوامل امداد ونجات هلال احمر استان دریافت و بیش از 
۵۵۸ نفر از مصدومان حوادث مختلف نیز به مراکز درمانی منتقل شدند. 
 مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران با بیان اینکه ۳۵ نفر در همین 
بــازه زمانــی از خدمــات اســکان اضطــراری اســتفاده کردند تصریــح کرد؛ 
هلال احمر مازندران از نظر پاســخگویی به فوریت ها و انجام عملیات های 

امدادونجات در شمار استان های برتر کشور قرار دارد.

ë سرویس سیاسی
در استان مازندران و شهرستان ساری و میاندورود »دامادی« نامی معتبر 
اســت هم به اعتبار مرحوم »عزت الله دامادی« که از شــهرداران خیرخواهِ 
مرکــز اســتان مازنــدران و همچنیــن نماینــده ادوار مجلــس بــود و هم به 
اعتبار »محمد دامادی« فرزند عزت که یک دوره در پارلمان شهری مرکز 
اســتان مازندران حضــوری موثر داشــت و دو دوره نیز در مجلس شــورای 
اســلامی عضویت داشــت و زمانی نیز معاونــت وزارت صنعت، معدن و 
تجارت را برعهده داشت. برابر اخباری که به »خبرشمال« رسید »محمد 
دامــادی« کــه یک شــبکه انتخاباتی منســجم، یارانی وفــادار و طرفدارانی 
فعــال دارد، دســت به دســت نامزد پیشــتاز چهاردهمیــن دوره انتخابات 

ریاست جمهوری داد و به ستاد دکتر مسعود پزشکیان پیوست.    

نماینده ادوار نهم و دهم مجلس شــورای اســلامی در ســاری و مازندران، 
به عنوان فرزند شایســته شــهر شــناخته می شــود و نفوذ در نفــوس بالایی 
دارد و همچنیــن به خاطــر حضــور موفــق در کمیســیون عمــران مجلــس 
شــورای اسلامی و پیش از آن نظام مهندسی استان، علاوه بر مرکز استان، 
در شــهرهای دیگــر مازندران نیز صاحب نفوذ اســت و صدایش شــنیده و 
اراده اش اعمال می شود.   این نماینده ادوار مجلس به دلیل مشغله کاری 
در اســتان مازندران حضور ندارد ولی اکنون توقع می رود با فعالیت جدی 
محمد دامادی در ســتاد اســتانی دکتر مســعود پزشــکیان، شاهد فعالیت 
هماهنگ ســتادها و اجرای برنامه های روشــمند در استان به نفع مسعود 
پزشــکیان طی چند روز آینده باشــیم. دامادی موج تازه ای در ستاد رسانه 

ای امید پزشکیان راه می اندازد.

مدیرعامل هلال احمر مازندران خبر داد؛

امدادرسانی هلال احمر به هزار و ۸۸۰ حادثه

از شفافیت گریزی تا شایعه
خصــوص تحلیل »خبرشمال« از مسمومیتّ جمعی در شهرستان »رضوان شهر« استان گیلان؛ درایــن  مســتمراً  می کنــد  اقتضــا  شــفافیت 

اظهارنظر رســمی صورت بگیرد و روزانه چند بار به افکار 
عمومــی گزارش داده شــود و اتفاقاً این شــیوه مواجهه با 
مردم، نه تنها نشــانه ضعف نیســت که نشــانه قوت اســت و جلوی 

احساس ناامنی را می گیرد و به جامعه احساس امنیت می دهد.

 گزارش »خبرشمال« با توجه به
 نگرانی  از ابتلا به تب دنگی در مازندران؛

هرآنچه باید در مورد تب دنگی بدانیم

سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران:

 دستگاه های اجرایی برای بازگشایی
 راه دسترسی روستاهای سیل زده اقدام کنند

مدیرکل امور اقتصاد و دارایی گیلان:

۱۵۰ میلیون دلار سرمایه گذاری 
خارجی در استان جذب شد

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی گلستان:

آرزوی ۶۰۰ فرزند محسنین 
کمیته امداد استان تحقق یافت
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»محمد« پای کار »مسعود«
تحلیل »خبرشمال« از پیوستن »دامادی« نماینده  ادوار ساری و میاندورود به کمپین انتخاباتی 

»پزشکیان« در مازندران برای دور دوم انتخابات ریاست جمهوری در جمعه 15 تیرماه؛ 
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    طی حکمی از سوی ستاد مردمی »رسانه ای امید« دکتر مسعود پزشکیان؛ 

دکتر محمد دامادی رییس ستاد استان مازندران شد

تحلیل »خبرشمال« از پیوستن »دامادی« نماینده ادوار ساری و میاندورود به کمپین انتخاباتی 
»پزشکیان« در مازندران برای دور دوم انتخابات ریاست جمهوری در جمعه 15 تیرماه؛ 

»محمد« پای کار »مسعود« 

    طی حکمی از سوی ستاد مردمی »رسانه ای امید« دکتر مسعود پزشکیان؛ 

 دکتر محمد دامادی
 رییس ستاد استان مازندران شد
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اخبار

رییس کمیته فناوری اطلاعات ستاد انتخابات 
مازندران خبر داد:

 پوشش آنتن دهی ۱۰۰ درصدی
 در شعب اخذ رأی استان

رییس کمیته فناوری اطلاعات ســتاد انتخابات مازندران گفت: باوجود 
وقــوع چنــد ســیل در مازنــدران قبــل از انتخابــات چهاردهمیــن دوره 
ریاســت جمهوری در ایــن خطه از شــمال، با تلاش های صــورت گرفته 
پوشــش آنتن دهی تلفن همراه در شعب اخذ رأی مازندران ۱۰۰ درصد 
بود. حسین شهابیان اظهار کرد: در انتخابات هشت تیر ماه جاری همه 
شــعب اخــذ رأی مازندران بــا آنتن دهی مطلــوب تلفن همــراه فرایند 
اخــذ رأی را انجــام دادنــد. وی بیان کــرد: در فرایند برگــزاری دو مرحله 
انتخابات ســال گذشــته در مازندران برای مجلس دوزادهم این استان 
بــا پوشــش ۱۰۰ درصــدی تلفــن همــراه انتخابــات را برگــزار کــرده بود. 
شــهابیان ادامه داد: با توجه به حجم گســترده ســیلاب در مازندران که 
بسیاری از شهرهای مازندران را در بر گرفته بود با تلاش اعضای کمیته 
فنــاوری اطلاعات همه شــهرهای مازنــدران زیرســاخت های لازم برای 
برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری فراهم شد. وی 
ادامــه داد: برخــی از محــدود روســتاهای مازندران که پوشــش ارتباطی 
آنهــا بــا اخــلال روبــه رو بــود قبــل از برگــزاری انتخابــات چهاردهمیــن 
دوره ریاســت جمهوری مشــکل آنها برطرف شــد. رییس کمیته فناوری 
اطلاعات ســتاد انتخابات گفت: در منطقه سوادکوه شمالی در روستای 
گالشــکلای لفور که مشــکل پوشــش اینترنت و حتــی آنتن دهی موبایل 
داشــتند فیبر نوری در چهارکیلومتر کشــیده شد و پوشــش ارتباطی این 
منطقــه کــه در منطقــه بالادســت واقع شــد برطــرف گردید. شــهابیان 
تصریــح کرد: منطقه یالبندان عباس آباد دکل مخابراتی این منطقه به 
مدت یک ســال نیمه کاره بود که به برکــت انقلاب و انتخابات این دکل 

هم تکمیل و افتتاح شد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
هشدار داد:

 کاهش نرخ باروری و حال ناخوش 
جمعیت استان

معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی گلســتان با اشــاره بــه ملایم 
شــدن شــیب تنــد کاهــش جمعیــت بــا سیاســت های حمایتــی دولت 
ســیزدهم گفت: رسیدن نرخ باروری در استان گلستان به ۱.۹ فرزند یک 
زنگ خطر جدی محســوب می شــود. موســی الرضا شــبیهی اظهار کرد: 
ســن باروری بانوان در ســنین ۱۵ تا ۴۹ ســال تعریف می شــود که بر این 
اساس نرخ باروری در سال ۱۳۵۵ برای هر مادر ۶.۸ فرزند بوده که این 
شــاخص در حال حاضر کاهش قابل توجهی داشــته اســت. وی با بیان 
این که در حال حاضر جمعیت گلســتان رو به کاهش اســت، افزود: اگر 
می خواهیم شــاهد رشــد جمعیت باشــیم شــاخص نرخ باروری استان 
بایــد به ۲.۵ برســد. به گفته معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی 
گلســتان؛ با سیاســت های جمعیتی دولت ســیزدهم، شیب تند کاهش 
جمعیــت کمتر شــده و در ۲ ســال اخیر این شــیب تند بــه حالت ثابت 
در آمده اســت. شــبیهی بــه پنجره جمعیتی اشــاره کــرد و توضیح داد: 
براســاس پنجــره جمعیتــی جمعیت زیر ۱۵ ســال ما باید بــه بالای ۳۰ 
درصد بر جمعیت برســد و جمعیت بالای ۶۵ ســال نیــز به کمتر از ۱۵ 
درصد برســد. وی متذکر شد: اگر قرار بود وضعیت کاهشی جمعیت تا 
سال ۱۴۲۰ ادامه پیدا می کرد جمعیت ۶۵ سال به بالای ایران به بیش از 
۲۰ درصد می رســید و با یک بحران جمعیتی روبه رو می شدیم. معاون 
بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی گلستان با اشــاره به این که ۱۰ درصد 
جمعیت اســتان ســالمند هستند، گفت: گلســتان هفتمین استان کشور 
از لحاظ جوانی جمعیت اســت. شبیهی یادآور شد: در آق قلا، مراوه تپه 
و گمیشــان رشــد جمعیتی بیش از ۲.۵ درصد است و این شهرستان ها 
وضعیت خوبی دارند اما در مجموع وضعیت اســتان گلستان در حوزه 

جمعیت نیاز به رشد دارد.

 رییس اداره دانه های روغنی
 جهادکشاورزی گلستان خبرداد:

 پیش بینی تولید ۱۰۵ هزار تن کلزا 
در مزارع استان

 رییس اداره پنبه و دانه های روغنی جهاد کشــاورزی گلستان با اشاره به 
برداشــت حدود ۱۰۰ هزار تن کلزا در اســتان گفت: براســاس پیش بینی 

این رقم تا پایان برداشت محصول به ۱۰۵هزار تن برسد.
علی موســی خانی اظهار کرد: امســال از ســطح ۴۹ هزار هکتار حدود ۱۰۰ 
هزار تن کلزا برداشــت شده اســت. وی افزود: حدود ۶۰۰ هکتار از اراضی 
که محصول کلزا را کشــت کردند در مناطق کوهســتانی که با برداشــت از 
این مناطق پیش بینی می شــود تولید محصول در استان به ۱۰۵ هزار تن 
برســد. رییس اداره پنبه و دانه های روغنی جهاد کشاورزی گلستان گفت: 
امســال بــه دلیل شــرایط جوی برداشــت محصــول خوب بــوده و باعث 
رضایت مندی کشــاورزان شده است. وی با اشاره به این که امسال قیمت 
تضمینــی ایــن محصــول برای هــر کیلوگرم ۳۵ هــزار تومان اعلام شــده 
است، افزود: تاکنون ۲۵ تا ۳۰ درصد مطالبات کشاورزان کلزا کار پرداخت 
شــده است و این پرداخت ها ادامه دارد. موسی خانی با بیان این که سال 
گذشــته میزان ۲۱ هزار هکتار از اراضی کشــاورزی گلستان کلزا کشت شد، 

اظهار کرد: از این میزان کشت ۲۷ هزار و ۶۰۰ تن کلزا تولید شد.

رییس کل دادگستری مازندران با بیان این که حقوق شهروندی افراد باید در جامعه حفظ شود بر لزوم برخورد قاطع با فساد برای تامین امنیت تاکید کرد.
عباس پوریانی در دیدار فرماندهی انتظامی اســتان، با تاکید بر لزوم مبارزه با هرگونه فســاد در جامعه افزود: در این راســتا با متخلفین، بدون اغماض 
برخورد قاطع و قانونی خواهد شد. رییس کل دادگستری مازندران، توجه به امر پیشگیری را در مقابله با فساد مهم و تأثیرگذار دانست و گفت: مبارزه با 
فساد، تأمین امنیت در جامعه را به دنبال خواهد داشت. پوریانی در ادامه به وضعیت پارکینگ های توقیفی استان نیز اشاره کرد و افزود: در این خصوص 
اقدامات بسیار خوبی صورت گرفته و تعیین تکلیف کامل وسایل نقلیه موجود با تعامل و همراهی نیروی انتظامی استان در اسرع وقت، در دستور کار 
جدی دادگستری مازندران قرار دارد. رییس کل دادگستری مازندران همچنین اهمیت موضوع حفظ حقوق شهروندی مردم را طبق قانون مورد تاکید 
قرار داد و گفت: این مهم باید مورد توجه و دقت ویژه قرار گیرد. سردار مفخمی فرماندهی انتظامی استان مازندران نیز در این دیدار بیاناتی در خصوص 

مواردی مانند حفظ امنیت مردم، مقابله با اشرار و تعیین تکلیف پارکینگ های توقیفی وسایل نقلیه ارائه کرد.

رییس کل دادگستری مازندران 
تاکید کرد:

لزوم برخورد قاطع با فساد 
برای تامین امنیت

مدیــرکل کانــون پــرورش فکــری کــودکان و نوجوانــان 
گیلان از ســفر تماشــاخانه ســیار کانون پــرورش فکری 
بــه اســتان خبــر داد. ســیدجلیل میرعظیمــی اظهــار 
کــرد: تماشــاخانه ســیار کانــون کانــون پــرورش فکری 
کــودکان و نوجوانــان از دهم تا پانزدهــم تیرماه جاری 
میهمــان کــودکان و نوجوانــان و خانواده هــای گیلانــی 
غنی ســازی  و  اجتماعــی  نشــاط  افزایــش  وی  اســت. 
اوقــات فراغــت کــودکان، نوجوانــان و خانواده هــا را از 
اهداف حضور تماشــاخانه ســایر کانون پرورش فکری 
کــودکان و نوجوانــان در گیــلان دانســت و افــزود: ارائه 
خدمــات  فرهنگی و نهادینه  کردن فرهنگ پاسداشــت 
محیط زیســت در ۱۷ منطقــه ســاحلی و گردشــگرپذیر 
انزلــی،  کیاشــهر،  لنگــرود،  رودســر،  شهرســتان های 
رضوانشــهر، تالــش و رشــت از دیگــر اهداف ســفر این 

تماشاخانه به استان است.
مدیــرکل کانــون پــرورش فکری گیــلان با بیــان این که 
ســفر تماشاخانه سیار کانون پرورش فکری با همراهی 
و مشــارکت اداره  کل اجتماعــی و فرهنگی اســتانداری 
گیــلان انجــام  می شــود ادامــه داد: هنرمنــدان کانونی 
نمایــش »زندگی در اعمــاق  اقیانوس « کــه به اهمیت 

حفظ و صیانت از محیط  زیســت، به  ویــژه در رودخانه، 
دریــا و اقیانوس هــا می پــردازد را روی صحنــه  خواهند 
تماشــاخانه  برنامه هــای  ســایر  تشــریح  بــا  وی  بــرد. 
ســیار کانون پــرورش فکری اظهــار کــرد: فعالیت  های 
متنــوع و هدفمنــد قصه گویی، معرفــی خلاقانه کتاب، 
از  حضــوری  مســابقه  و  ســرود  اجــرای  شــعرخوانی، 
دیگــر فعالیت هایــی اســت کــه بــه  همــت مربیــان و 
اعضای کــودک و نوجوان مراکز فرهنگــی هنری کانون 
پــرورش فکری برای مخاطبان اجرا می شــود. مدیرکل 
کانــون پــرورش فکری گیــلان بیــان کــرد: بهره گیری از 
قالــب  در  اســلامی  ایــران  آینده ســازان  ظرفیت هــای 
کانون یــار و خبرنــگاران نوجــوان کانون پــرورش فکری 
کــودکان و نوجوانان اســتان نیز در دســتور کار قرار دارد 
و کــودکان و نوجــوان برگزیــده ایــن مجموعــه ضمــن 
اجــرای فعالیت هــای فرهنگــی  هنــری،  همراهــی در 
بــه انعــکاس خبرهــای ایــن ســفر در مــدارس و مراکز 
فرهنگــی هنــری می پردازند. تماشــاخانه ســیار کانون 
پــرورش فکری کــودکان و نوجوانــان اردیبهشــت و تیر 
ســال ۱۴۰۲ نیــز میهمانــی  گیلانی هــا بود و با اســتقبال 

گسترده کودکان، نوجوانان و خانواده ها روبه رو شد.

 رییس ستاد انتخابات مازندران گفت: یک میلیون و 
۴۳ هزار و ۵۷۰ مازندرانی در انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاســت جمهوری رأی خــود را بــه صندوق های 
اخــذ رأی انداختنــد تــا بــرای ایــن دوره از انتخابــات، 
مشــارکت ۴۲.۰۳ درصــدی را بــرای این اســتان ثبت 

کنند.
قاسم عزیززاده گرجی اظهار کرد: شهرستان آمل ۱۱۰ 
هــزار و ۵۶۰ رای بــا میــزان مشــارکت ۳۶.۸۲ درصد، 
بابــل ۱۶۰ هزار و ۵۳۷ رای با مشــارکت ۴۰ درصدی، 
بابلسر ۴۴ هزار و ۵۹۸ رای با میزان مشارکت ۴۴.۰۳، 
 ۴۵.۶۳ مشــارکت  بــا  رای   ۶۵۱ و  هــزار   ۵۷ بهشــهر 
درصــدی، تنکابــن ۴۸ هــزار و ۱۶۴ رای بــا مشــارکت 
بــا  رای   ۳۹۶ و  هــزار   ۲۴ جویبــار  درصــدی،   ۳۸.۰۷
مشارکت ۴۱.۵۳ درصدی، چالوس با ۳۲ هزار و ۴۶۹ 
رای بــا مشــارکت ۳۷.۹۳ درصــدی در چهاردهمین 

دوره انتخابات ریاست جمهوری شرکت کردند.
رییس ســتاد انتخابــات مازنــدران ادامه داد: رامســر 
بــا ۲۳ هــزار و ۵۸۱ رای بــا مشــارکت ۴۲.۱۰ درصدی، 
ســاری بــا ۱۴۶ هــزار و ۳۶۵ رای با مشــارکت ۳۷.۹۷ 

درصدی، ســوادکوه با ۱۳ هزار و ۷۳۰ رای با مشارکت 
۳۶.۰۶ درصدی، ســوادکوه شــمالی ۹ هزار و ۴ رای با 
مشارکت ۶۳.۴۰ درصدی، سیمرغ ۶ هزار و ۱۴۳ رای 
بــا مشــارکت ۳۹.۶۷ درصدی، عباس آبــاد ۱۶ هزار و 
۲۹۱ رای با مشــارکت ۴۱.۹۷ درصدی، فریدونکنار ۲۰ 
هزار و ۲۵ رای با مشارکت ۴۲.۹۱ درصدی، قائم شهر 
۷۸ هــزار و ۳۸۲ رای بــا مشــارکت ۳۲.۱۴ درصــدی 
در انتخابــات هشــت تیرمــاه در مازنــدران مشــارکت 
داشــتند. وی افــزود: کلاردشــت ۸ هــزار و ۲۷۹ رای با 
مشــارکت ۵۸.۰۱ درصدی، گلــوگاه ۱۶ هزار و ۲۰۱ رای 
با مشــارکت ۵۱.۶۵ درصدی، محمود آباد ۳۶ هزار و 
۳۸۱ رای با مشارکت ۴۷.۰۵ درصدی، میاندورود ۲۰ 
هزار و ۲ رای با مشارکت ۴۵.۴۶ درصدی، نکا ۴۴ هزار 
و ۸۰۱ رای با مشــارکت ۵۰.۳۳ درصدی، نور ۴۰ هزار 
و ۴۱۹ رای بــا مشــارکت ۴۵.۶۳ درصدی، و در نهایت 
شهرســتان نوشــهر ۳۸ هــزار و ۵۴۹ رای با مشــارکت 
دوره  چهاردهمیــن  انتخابــات  در  درصــدی   ۳۷.۱۲
ریاســت جمهــوری در شــهرهای مختلــف مازندران 

مشارکت داشتند.

مدیر جهادکشاورزی آزادشهر از شروع فصل برداشت 
گیــلاس و آلبالــو دراین شهرســتان با پیش بینــی تولید 
۱۷۰ تُــن خبر داد و گفت: امســال تولید این ۲ محصول 

باغی ۳۰ درصد بیشتر از سال قبل خواهد بود.
حســین ممشــلی افزود: آزادشــهر ۲۱۰ هکتار باغ آلبالو 
و گیــلاس دارد کــه ۱۸۰ هکتار آن گیــلاس و بقیه آلبالو 
اســت. وی بــا بیان اینکه ۱۵۰ هکتــار از باغات گیلاس و 
آلبالوی آزادشهر به باردهی اولیه رسیدند، اضافه کرد: 
ایــن باغات به همــراه دیگر باغات جوان تا چهارســال 
آینــده به باردهــی اقتصادی خواهند رســید. ممشــلی 
ادامــه داد: در صــورت رعایــت اصــول باغبانــی ماننــد 
هــرس، آبیــاری و تغذیــه مناســب از ســوی باغــداران، 

تولیــد این ۲ محصول در آزادشــهر تــا ۸۰۰ تُن افزایش 
خواهد یافت.

مدیــر جهادکشــاورزی آزادشــهر همچنیــن از کیفیــت 
خــوب گیــلاس و آلبالوی تولیــدی این شهرســتان خبر 
داد و گفــت: برداشــت ایــن ۲ محصــول کــه آزادشــهر 
رتبــه نخســت ســطح باغــات و تولیــد آنــرا در اســتان 
گلســتان دارد، تــا پایــان تیرمــاه جــاری ادامــه دارد. به 
گفتــه وی، ۴۰ درصــد تولیــد گیاس و آلبالوی آزادشــهر 
بــه مصــرف داخــل اســتان رســیده و بقیــه راهــی بازار 
ســایر اســتان ها صادر می شــود. ممشــلی توزیع نهال و 
انواع نهاده ها، برگزاری کلاس های آموزشــی ترویجی، 
مشــاوره، بازدیدهــای مســتمر از باغات کشــاورزان را از 

جملــه اقدامــات حمایتی جهادکشــاورزی آزادشــهر از 
باغــداران ذکر کرد و افــزود: باتوجه به کیفیت گیلاس و 
آلبالو تولیدی این شهرســتان، تشــکیل شرکت تعاونی 
و ســرمایه گذاری بــرای ایجــاد ســردخانه و بســته بندی 
محصــول جهــت افزایش مانــدگاری و صــادرات آن از 
ضــروری اســت. وی همچنیــن از وجــود ۲ هــزار و ۵۰۰ 
هکتار انواع باغ میوه در آزادشهر خبر داد و اضافه کرد: 
سالانه حدود ۱۳ هزار تُن محصول از این سطح باغات 

برداشت و روانه بازار می شود.
گفتنی اســت شهرســتان آزادشــهر در شــرق گلستان با 
حــدود ۱۰۰ هزار نفــر جمعیت، ۲۹ هــزار هکتار اراضی 

زراعی و باغی دارد.

مدیر جهادکشاورزی آزادشهر خبر داد:

پیش بینی برداشت ۱۷۰ تنُ گیلاس و آلبالو از باغات شهرستان

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان خبر داد:

تماشاخانه سیار کانون پرورش فکری 
میهمان گیلانی ها

رییس ستاد انتخابات مازندران تشریح کرد:

میزان مشارکت در انتخابات 
ریاست جمهوری به تفکیک شهرستان

ë سرویس سیاسی
موتــور پیشــرانِ شــایعه در جامعــه مــا، بیــش از آنکــه 
دشــمنان باشــند -کــه البتــه آنــان نیــز بخشــی از ایــن 
موتــور هســتند و بدشــان نمی آیــد ضمــن دامــن زدن 
بــه اخبــار دروغ، بــا روان جامعــه بــازی و حاکمیــت را 
تخریب کنند-، بیشــتر شــفافیت گریزی و تلاش برخی 
مدیران بر پنهان نگه داشتن موضوعات حساس است 
شــیوه ای که اگر در ســه دهه قبل، موثر بــود، امروز و در 
دوران استیلای شــبکه های مجازی و رسانه ای همه گیر 

به نام گوشی های هوشمند،   تقریباً ناممکن است.
از ظهــر روز جمعــه هشــتم تیرمــاه در اتفاقــی نــادر، 
حــدود ۲6۰ تــن از شــهروندان در رضوان شــهر از توابع 
استان گیلان دچار نوعی مســمومیّت شدند و ناچار به 
مراکز درمانی رفتند. برابر اعلام رییس دانشــگاه علوم 
پزشکی اســتان و در پی این اتفاق، تیم های درمانی در 

محل بیمارستان به حالت آماده باش درآمدند.
 محمدتقــی آشــوبی در جمــع خبرنــگاران با اشــاره به 
افزایش شــمار مســمومیت بــا علائم دل پیچــه، تهوع 
کــرد:  اظهــار  رضوان شــهر،  شهرســتان  در  اســتفراغ  و 
خوشــبختانه همــه بیمــاران بــا ایــن علائــم در مراکــز 
ســلامت محور به صورت ســرپایی درمان شدند و هیچ 
بیمــاری در اثر این علائم در مراکز درمانی شهرســتان 

و استان بستری نشد.
رییس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به افزایش 
تعــداد مراجعیــن بــا علامت هــای مشــابه و احتمــال 
امــکان وقــوع رخــداد بهداشــتی، تصریح کــرد: جهت 
بررســی موضوع، شناســایی منشــأ بیماری و همچنین 
اقدامــات بهداشــتی و درمانــی لازم، اقدامــات لازم در 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان با هماهنگی دستگاه های 

مسئول در شهرســتان، صورت گرفته است. وی ضمن 
بهداشــتی  تیــم  بــرای  آماده بــاش  وضعیــت  اعــلام 
شهرســتان گفت: مقرر شد تا شــبکه بهداشت و درمان 
شهرستان رضوان شهر به فوریت نسبت به بررسی های 
اپیدمیولوژیــک جهــت پیــدا کــردن علــل احتمالــی از 
طریق ســنجش آب شــرب شهرســتان از نظــر آلودگی 

میکروبی و میزان کلر باقی مانده آب اقدام کند.

ë آب شهرستان سالم است و آلودگی ندارد
شــرکت آب و فاضلاب گیلان نیز نســبت به انتشار خبر 

»مســمومیت جمعــی از شــهروندان رضوان شــهری« 
پاســخ داد و اعلام کرد: بلافاصله پس از نشر این خبر، 
بازدیــد مشــترک همکاران واحد کنتــرل کیفیت و اداره 
بهره بــرداری آب امــور آب و فاضــلاب رضوان شــهر بــا 
کارشناس بهداشت محیط مرکز بهداشت رضوان شهر 
از وضعیــت کیفیــت آب شــرب شــبکه توزیــع مناطــق 
اعــلام شــده و همراه با انجــام آزمون های کلرســنجی، 
کــدورت ســنجی و ســایر بررســی های میدانــی انجام و 
صورت جلســه شــد. در این مطلب تصریح شده است 
که وضعیت کیفیت آب شــرب از نظــر کلر باقی مانده، 

کــدورت، رنــگ و بــو مطلــوب گــزارش شــده و هیــچ 
ارتباطــی بین وقوع حادثه و مصرف آب شــرب شــبکه 

توزیع وجود ندارد.
همچنیــن اعــلام شــد کــه نمونه بــرداری مجــدد  برای  
کلرســنجی نیز حاکی از مطلوبیت کلــر باقی مانده آزاد 
در تمام نقاط شــبکه توزیع است، ضمن این که در خبر 
پخش شــده از ســیمای گیلان و در توضیحات فرماندار 
شهرســتان هیچگونــه اشــاره و ارتباطی بیــن وقوع این 
رخداد و آب شرب شهر رضوان شهر مطرح نشده بود.

یکــی از نقدهایــی کــه به مدیران وارد اســت این اســت 
که موضوعات مهــم این چنینی را بدون مداقه و بدون 
پیگیــری و اعــلام نتیجــه دقیــق در کوتاه تریــن زمــان، 
رهــا می کننــد در حالی که همیــن بی توجهــی مدیران،  
زمینه ســاز گسترش دروغ و شایعه می شود. اگر ترکیبی 
از سخنان سه مدیر را که در بالا گفته شد، مرور کنیم به 
این گزاره می رســیم که در یک مدت زمان نســبتاً کوتاه 
۲6۰ نفر در رضوان شهر مسموم شدند، آب شرب شهر 
آلوده نیســت و نوع بیماری نیز مشــخص نشــده است 
؟  همیــن گزاره بهترین ظرفیت را برای طرح شــایعه، 
بزرگ نمایــی و دروغ را دارد مانند آنچه که در ماجرای 
مســمومیت مدارس با عنوان مسمومیت های عمدی 
در شبکه های مجازی و رسانه های معاند طرح می شد.
مدیــران بایــد بداننــد چنیــن موضوعاتــی، ناخــودآگاه 
توجه عمومی را بــه خود جلب می کند این که این همه 
دستگاه نظارتی، ضمن تأیید مسمومیت،  از شناسایی 
منشــأ آن عاجــز بماننــد، کمــی عجیــب اســت ضمن 
این که لازم اســت روزانه در این خصوص آگاهی رسانی 
کننــد تا افــکار عمومی، فکر نکند که مســئولان شــفاف 
نیســتند و قصــد دارند امری را پنهــان کنند و در نهایت 

به سمت منابع دروغ پرداز بروند.     
شــفافیت اقتضــا می کنــد مســتمراً درایــن خصــوص 
اظهارنظر رســمی صــورت بگیــرد و روزانه چنــد بار به 
افــکار عمومــی گــزارش داده شــود و اتفاقــاً این شــیوه 
مواجهــه بــا مــردم، نــه تنهــا نشــانه ضعف نیســت که 
نشانه قوت است و جلوی احساس ناامنی را می گیرد و 

به جامعه احساس امنیت می دهد.

تحلیل »خبرشمال« از مسمومیتّ جمعی در شهرستان »رضوان شهر« استان گیلان؛

از شفافیت گریزی تا شایعه



 ماجرای افُت فشار آب
 در ۲۱ نقطه ساری چه بود؟
مدیرعامــل آب و فاضــلاب مازنــدران گفــت: بــا اتمــام عملیــات 
تجهیز و بهســازی چاه معلم کلا و نیز وارد مدار شــدن چاه شــن و 
ماســه، کمبود و افت فشار آب آشــامیدنی اهالی ۲۱ روستای ساری 

رفع شد.
بهــزاد بــرارزاده در بازدید از وضعیت آبرســانی چاه شــن و ماســه 
بــا اشــاره به تــلاش برای خدمــات رســانی بهینــه به مــردم و رفع 
مشــکلات آنــان اظهار کــرد: بــه منظور افزایــش ظرفیــت تأمین و 
توزیــع آب شــرب و نیــز رفــع مشــکلات کمبــود اهالی ۲۱ روســتای 
شهرســتان ســاری، عملیات بهســازی چاه معلم کلًا و نیز تجهیز و 
راه اندازی یک حلقه چاه شــن و ماســه شــامل نصب پمپ شناور، 
ســاخت اتاقــک و تعبیه تابلــو برق، و نیز ۵۰ متر لولــه گذاری برای 

اتصال به خط انتقال اجرا شد.
وی میــزان دبی اســتحصالی آب از این دو حلقه چــاه را ۵۰ لیتر بر 

ثانیه و جمعیت تحت پوشش آن را ۲۰ هزار نفر عنوان کرد.
این مقام مسوول گفت: در بخش فاضلاب ۱۸ شهر و یک روستا در 
مازندران از طرح های آب و فاضلاب بهره مند هســتند و ۴۴۳ هزار 
نفر از جمعیت اســتان را شــامل می شوند در حال حاضر ۶ تصفیه 

خانه فاضلاب در مدار قرار دارد.
مدیرعامــل آب و فاضــلاب مازنــدران یکــی دیگــر از برنامه هــای 
توسعه شرکت در بخش فاضلاب را توجه به حفظ محیط زیست و 
ارتقای سلامت عمومی بیان کرد و گفت: این شرکت در ۲ روستای 

جویبار و ساری طرح های فاضلاب را در دست اجرا دارد.
وی بــا بیــان اینکــه ۳ میلیــون و ۲۰۰ هــزار نفر جمعیت در اســتان 
وجــود دارد گفت: به مازندران باید نگاه ملی شــود زیرا ۸۵ درصد 
نیــاز آبــی را ز چشــمه ها و چاه هــا تأمیــن می کنیــم و ۱۵ درصــد از 

آب های سطحی از طریق ۴ تصفیه خانه استفاده می شود.
بــرارزاده بــه نیاز آبی اســتان را برای جمعیت اســتان را بیش از ۱۵ 
هــزار لیتــر در ثانیه ذکر کرد و گفت: در حال حاضر بیش از ۱۳ هزار 
لیتــر در ثانیــه منابع تأمین آب داریم و ۱۳۸۹ لیتر در ثانیه دغدغه 
تأمین آب داریم. وی با عنوان این که مازندران به ۹ ذون آبرسانی 
تقســیم شــده اســت، گفت: هفت هزار میلیارد ریال از محل تنش 

آبی برای آبرسانی جذب شده است.

کندوان مسدود شد
فرمانــده پلیــس راه مازنــدران گفــت: راننــدگان بــا توجه بــه آغاز 
انســداد جاده از صبح روز -یکشــنبه- ۱۰ تیر ماه برای ایمن ســازی 

کامل آن از ازدحام در ورودی های این جاده خودداری کنند.
ســرهنگ یــدالله جهان تــاب افــزود: طرح انســداد این جــاده برابر 
برنامــه ابلاغــی پلیــس راه اســتان مازنــدران باهدف ایمن ســازی 

محور تا اطلاع بعدی در دست اجرا قرار دارد.
وی عملیــات توری ســنگی، تثبیت دیواره های ریزشــی و لق گیری 
سنگ ها از ارتفاعات را از جمله اقدامات طرح ایمن سازی کندوان 
برشمرد و اظهار کرد : اجتماع رانندگان در ورودی پلیس راه سبب 

می شود تا اجرای طرح با کندی مواجه شود.
بــه گفته فرمانده پلیــس راه کندوان کاربران جاده ای می توانند در 
این مدت از جاده های جایگزین اســتان مازندران هراز و فیروزکوه 

استفاده کنند.
وی خاطرنشان کرد : امکان تردد اهالی همجوار در نقاطی از جاده 

کندوان که این طرح در آنجا اجرا می شود وجود ندارد.
به گفته وی در ۲۴ ساعت گزارشی مبنی بر وقوع حوادث طبیعی و 

غیر طبیعی در مسیر ارتباطی گزارش نشده است.
مرکــز کنترل ترافیک پلیــس راه مازندران با شــماره ۲۱۸۲۴۴۳۴ و 
۲۱۸۲۴۴۲۰ با پیش شماره ۰۱۱ به طور شبانه روز آماده پاسخگویی 

در خصوص وضعیت راه های استان است.
محــور کــرج - چالــوس جــزو یکــی از شــبکه هــای ارتباطــی اصلی 
پایتخت کشــور به خطه شــمال کشــور اســتان گیــلان و خطه غربی 
مازندران اســت که به علت برخورداری از مناظر طبیعی شــگفت 
انگیــز، جاذبــه های تاریخــی و کوتاه بودن بعد مســافت در تمامی 
فصــول بــه ویــژه ایــام نــوروز بــا اســتقبال چشــمگیر مســافران و 
گردشــگران داخلی و خارجی همراه اســت. محور کــرج - چالوس 
حدود ۱۶۰ کیلومتر طول دارد که حدود ۸۰ کیلومتر مربوط کندوان 
حوزه شهرســتان چالوس و بقیه هم جزو حوزه جغرافیایی اســتان 
البرز اســت. برابــر آمار به طــور میانگین روزانه در نیمه دوم ســال 
حــدود ۲۰ هزار دســتگاه خودرو در این مســیر تردد مــی کنند و این 

آمار در فصول بهار و تابستان به ۵۰ هزار تردد در روز می رسد.

 خسارت ۱۰ هزار میلیارد ریالی سیل 
به مازندران
مدیــرکل مدیریــت بحــران اســتانداری مازنــدران با بیــان این که، 
استان  مازندران در بحث سیلاب های اخیر بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد 
ریال خسارت دید، گفت: تلاش ها برای شناسایی آخرین مفقودی 

سیل جاده سوادکوه ادامه دارد.
حســینعلی محمــدی اظهار کــرد: طی روزهــای اخیر شــاهد وقوع 
ســیلاب های متعدد در اســتان مازندران هســتیم که در این زمینه 
مازندران در بخش های مختلف جاده ای، کشاورزی، منازل و سایر 

متحمل خسارت های جدی شد.
وی افزود: اســتان  مازندران در بحث ســیلاب های اخیــر بالغ بر ۱۰ 
هــزار میلیــارد ریال خســارت دیــد البته بــرآورد خســارت ها به طور 

دقیق درحال انجام است.
مدیرکل مدیریت بحران مازندران با اشــاره به اینکه امدادرســانی 
در مناطق ســیل زده اســتان کماکان تداوم دارد، اضافه کرد: حجم 
آوارهــا و آورده هــای رودخانه ها به مناطق پایین دســت بســیار بالا 
بــود بــه همین دلیل بحث تخلیــه آوردهای رودخانــه ای همچنان 

درحال انجام است.
محمدی شــیرکلایی درباره خسارت به بخش کشاورزی روستاهای 
دودانگــه، روســتاهای بندوبن و ســایر، اظهار کــرد: باتوجه به اینکه 
تاکید بیمه گذار بر بیمه اســت ولی حسب تاکید استاندار مازندران 
مقرر شــد از بند ظ تبصره ۷ خسارت به کشاورزان جبران می شود. 
وی گفــت: همچنــان جســت وجوهات بــرای پیدا کــردن مفقودی 

محور سوادکوه ادامه دارد.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2939 
دوشــــــــــــــنبه
11 تیــــــــر 1403 
24 ذی الحجـــه 1445

اخبار

رییس هیئت نجات غریق و غواصی مازندران گفت: تعداد نجات یافتگان از غرقی در دریای خزر به ۱۵۴ نفر رسید.
نقــی کریمیان اظهار کرد: از آغاز شــروع طرح دریا یعنی ۹ خردادماه تاکنون تعــداد نجات یافتگان از غرقی در دریای خزر به ۱۵۴ نفر 
رســید. وی بــا بیان اینکــه، از بین نجات یافتگان ۱۱۲ نفر آقا و ۴۲ نفر خانم هســتند، گفت: بحث پایش نقاط مختلف ســواحل اســتان 
برای افزایش تعداد ناجیان غریق با توجه به بحث آزادســازی و پســروی دریای خزر در دستور کار داریم. کریمیان با هشدار نسبت به 
موج های شکافنده دریا، تصریح کرد: باوجود اطلاع رسانی و همچنین هشدارهای ناجیان غریق مردم نسبت به این موضوع بی توجه 
هســتند. وی در پایان در ارتباط با پرهیز از شــنا در نقاط دنج و ممنوعه دریای خزر تأکید کرد. با شــروع فصل گرم طرح دریا با استقرار 
ناجیان غریق در ساحل دریای مازندران شروع می شود کت امسال از ۹ خردادماه طرح دریا در دریای خزر آغاز شد. مازندران دارای 
۱۵ شهرستان ساحلی است که در این میان شهرستان های محمود آباد با ۳۰ کیلومتر ساحل آزاد و بیش از ۱۲۰ راه دسترسی دارای ۱۶ 
طرح، بابلســر با ۲۷ کیلومتر نوار ســاحلی و ۱۳ کیلومتر نوار ساحلی قابل شنا، از شاخص ترین شهرستان های مرکزی استان در اجرای 

این طرح محسوب می شوند.

نجات ۱۵۴ نفر از چنگال 
موج های شکافنده خزر 

ë مائده مطهری زاده 
 افزایــش ابتــلا بــه تب دنگــی در ایران و ســایر کشــورها به 
خصوص کشــورهای گرمســیری و حاشــیه خلیــج فارس، 
ضرورت افزایش آگاهی عمومی درباره علایم این بیماری 
را افزایش داده است زیرا هر نوع گزیدگی می تواند توسط 
پشــه های آئــدس که عامل ایــن بیماری هســتند، صورت 
گرفته باشــد. حســین فرشــیدی معاون بهداشــت وزارت 
بهداشــت از ابتــلای ۹۳ نفــر از هموطنان بــه بیماری تب 
دنگی در یک ماه گذشــته خبر داده اســت کــه از این میان 
سه نفر جان باخته اند. به گفته وی، استان های هرمزگان، 
سیستان و بلوچستان، بوشــهر، فارس، گیلان، مازندران و 
گلســتان در معرض خطر گزش پشــه آئدس هستند و هر 
نوع گزشی که در این استان ها توسط پشه اتفاق بیفتد می 
تواند گزش آئدس باشــد. تهوع، اســتفراغ، اســتخوان درد 
شــدید، بدن درد از علائم تب دنگی ناشــی از گزش پشــه 
آئدس هســتند. این بیماری انتقال انسان به انسان ندارد 
و فقط از گزش پشه آئدس به انسان منتقل می شود. این 
پشــه برای اولیــن بار در ســال ۹۸ در شهرســتان بندرلنگه 
استان هرمزگان شناسایی شــد و اقدامات برای جلوگیری 
از گســترش زیســت بوم این پشــه در کشــور از همان زمان 
آغاز شــد. بخش عمده این میزان ابتــلا احتمالا مرتبط با 
سفرهای هموطنان مان به کشورهای حاشیه خلیج فارس 
اســت که به دلیل شرایط جوی و سیل های اخیر، بیماری 

تب دنگی در آنها طغیان کرده است.
معاون بهداشــت وزارت بهداشــت با بیــان این که برنامه 
هــای مراقبتــی وزارت بهداشــت در خصــوص تب دنگی 
مبتنی بر ســه استراتژِی در حال انجام است، تصریح کرد: 
در یک ســری از استان ها هم پشه ناقل آئدس وجود دارد 
هم بیمار تب دنگی، در این استان ها استراتژی ما درمان 
و تشــخیص ســریع بیماری اســت. وی اضافه کرد: در یک 
سری از استان ها نیز پشه آئدس وجود دارد ولی بیمار تب 
دنگی نداریم، این دو عامل باید کنار هم باشــند تا انتقال 
بیمــاری صــورت گیــرد. در این اســتان هــا هم اســتراتژی 
خاص خود را دنبال می کنیم. در استان هایی هم نه بیمار 
داریــم نه پشــه ناقل بیماری، که در این اســتان ها طبیعتا 

انتقال بیماری وجود ندارد.
دکتر فرشــیدی خاطرنشــان کــرد: آموزش مردمی بســیار 
مهم است زیرا تب دنگی از طریق انسان به انسان منتقل 
نمــی شــود و حتما باید پشــه ناقــل بیماری وجود داشــته 
باشــد تا این بیماری به انسان ها منتقل شود. پشه آئدس 
برعکس پشــه آنوفل که شــب ها با گزش بیمــاری مالاریا 
را انتقال می دهد، در روز انســان هــا را می گزد. وی یادآور 
شــد: با همکاری گمرک تجهیزات تشخیص بیماری تب 
دنگی وارد کشــور شــده اســت که بــا ترخیص آن هــا روند 
مراقبــت ها تســهیل می شــود. در حــال حاضر در اســتان 
هایــی مانند بوشــهر، هرمــزگان، سیســتان و بلوچســتان، 
فارس، مازندران، گیلان و گلستان مراقبت ها بیشتر است. 
معاون بهداشــت وزارت بهداشت گفت: در این استان ها 
زندگی پشه آئدس در حداقل آب می تواند رخ دهد، حتی 
در اســتان هایی که از کولر آبی اســتفاده می کنند. زیرا پشه 

آئدس در این آب ها تخمک گذاری می کند و این تخمک 
ها حتی پس از خشــک شدن آب ها می تواند تا یک سا ل 
و نیــم زنده بمانــد و بارندگی باعث جــان دادن دوباره به 
ایــن تخمک هــا و تبدیل آن ها به پشــه آئدس می شــود. 
فرشیدی با تاکید بر این که در مناطق آلوده هر نوع گزشی 
که صــورت می گیــرد مردم بایــد احتمال آئــدس بدهند 
ومراقبــت کنند، گفت: تب، درد شــکننده اســتخوان، بدن 
درد، تهوع و اســتفراغ از علایم بیماری تب دنگی ناشی از 
گزش پشــه آئدس هستند. لذا اگر کسی این علائم اولیه را 
داشت باید سریعا به مراکز بهداشتی مراجعه کند. معاون 
بهداشــتی دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی 
درمانــی مازنــدران نیــز در این باره می گویــد: تاکنون هیچ 
مــوردی از وجود پشــه »آئــدس« ناقل بیمــاری تب دنگی 
در این اســتان شناســایی نشــده اســت. رضا صفری عربی 
می افزاید: با توجه به مشاهده اولین مورد ابتلا به بیماری 
ناشــی از پشه آئدس در اســتان همجوار گیلان، نظارت ها 
بــرای ردگیری این پشــه ناقل بیماری دنگــی در مازندران 
قوت گرفته است. وی ادامه داد: به همین منظور فعالیت 
ردگیری و شناســایی بیماری در مناطق غرب مازندران که 
در نزدیکی گیلان قرار دارد متمرکز شده است تا در صورت 
شناســایی مــواردی از این بیمــاری اقدامــات درمانی لازم 

سریعتر انجام شود.
معــاون بهداشــتی دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات 
بهداشــتی درمانــی مازنــدران توضیــح داد: بــا توجــه بــه 
شــباهت علائــم ایــن بیمــاری بــا بیمــاری هایــی نظیــر 
آنفلوآنزا،  افرادی که دارای این علائم هستند برای نمونه 

گیری بــه مراکز درمانی ارجــاع داده می شــود. وی اضافه 
کرد: خوشــبختانه تاکنون مواردی که منجر به تست گیری 
شد، تب دنگی در آنها مثبت نشده است و در حال حاضر 
مازندران عاری از این بیماری است.  صفری عربی با تاکید 
بر جدی گرفتن موارد بهداشــتی پیشگیری از بیماری های 
منتقله از گزش نیش پشــه آئدس افزود: موارد بهداشتی 
و رعایت دستورالعمل بهداشتی برای پیشگیری از ابتلا به 

بیمارهای منتقله از نیش پشه آئدس ضروری است.

ë تب دنگی چیست؟
به گزارش مرکز تحقیقات بیماری های عفونی و گرمسیری 
دانشــگاه علوم پزشــکی شــهید بهشــتی، تــب دنگی یک 

بیماری ویروســی است که توسط پشه هایی به نام آئدس 
منتقل می شــود. این ویروس، چهار نــوع ویروس دنگی را 
شــامل می شــود که هر کــدام می توانند علــت ابتلا به تب 
دنگی شوند. افزایش ابتلا به تب دنگی معمولاً در مناطق 
گرمســیری اتفاق می افتد، زیرا پشــه های ناقــل آن در این 
مناطق به راحتی می توانند رشــد و تکثیر کنند. همچنین، 
باران هــای زیــاد و تجمــع آب در ظــروف و اشــیاء مختلف 
می تواند محیط مناســبی بــرای تکثیر این گونه از پشــه ها 
فراهم کند. انســان ممکن اســت از طریق نیش پشــه های 
حامل ویروس دنگی به این بیماری مبتلا شود. وقتی یک 
پشــه حامل ویروس دنگی انسانی را نیش میزند، ویروس 
وارد سیســتم خونی او می شــود و عفونــت را آغاز می کند. 
درمــان تب دنگی به تســکین علائــم آن، نظیر تــب، درد 
عضلانــی، ســردرد، و اســتفاده از آب و الکترولیت ها برای 
جبران از دســت دادن مایعات بدن تأکید دارد. در صورت 
بروز عوارض جدی، مانند خونریزی گوارشــی، به مداخله 
فــوری پزشــکی نیاز اســت. برای پیشــگیری از تــب دنگی، 
مهم اســت که از در معرض نیش پشه ها بودن در مناطق 
خطرنــاک پرهیز کــرده و از روش های حفاظت شــخصی 
نظیــر اســتفاده از اســپری ضد پشــه، پوشــیدن لباس های 
مناسب، و استفاده از پنجره ها و درها با توری استفاده کرد. 
همچنین، برنامه های کنترل پشه ها و حذف محل های آب 

راکد نقش مؤثری در کاهش ابتلا به تب دنگی دارند.

ë عوامل ابتلا به تب دنگی را بشناسیم
۱. پشــه های حامــل ویــروس: پشــه های انــواع مختلــف از 
جمله پشه های آئدس به عنوان پشه های حامل و منتقل 
ویــروس دنگی شــناخته شــده اند. وقتی یک پشــه حامل 
ویــروس دنگی، یک فرد را نیش می زنــد، ویروس به بدن 

فرد منتقل می شود.
۲. محل زندگی و شرایط محلی: شانس ابتلا به تب دنگی 
در مناطق با شــرایط زندگی مســاعد برای پشه ها از جمله 
رطوبت بالا، آب های راکد، نامناســب بودن سیستم آب و 

فاضلاب و نبود پوشش ضد پشه افزایش میابد.
۳. فاکتورهای فردی: عوامل فردی نظیر سابقه ابتلا به تب 
دنگی، ســابقه سفر به مناطق با ریســک بالای تب دنگی، 
وضعیت ســلامت عمومی فرد، ســن، جنــس، وضعیت 
ایمنــی و ... ۴. محافظت شــخصی: اســتفاده از روش های 
محافظتــی نظیر اســتفاده از اســپری ضد پشــه، پوشــیدن 
لباس های مناســب، اســتفاده از توری بــرای پنجره و درها 
ابتــلا به تــب دنگی بــه عوامل چندگانــه بســتگی دارد که 
شامل پشه های حامل و محل زندگی، فاکتورهای فردی و 
محافظت شخصی است. آگاهی از این عوامل و اقدامات 
پیشگیرانه موثر می تواند کمک کننده در کاهش خطر ابتلا 

به تب دنگی باشد.

ë مکانیسم های بروز و تاثیرات در بدن
موش هــای  پشــه های  نیــش  طریــق  از  دنگــی  ویــروس 
پراکنده کننده به بدن انســان منتقل می شــود. پس از ورود 
به بدن، ویروس به ســرعت به سیســتم گردش خون وارد 

شــده و باعــث عفونــت در بدن می شــود. ویــروس دنگی 
به طور مســتقیم بر سیســتم ایمنی بدن تاثیــر می گذارد. 
این ویروس با فعال ســازی سیســتم ایمنــی، باعث تولید 
ســیتوکین های التهابی می شــود که به عوارض متنوعی از 
جملــه تــب، درد عضلانی و اســتخوانی، لــرزش، و علایم 
عصبــی منجر می شــوند. ویــروس دنگی باعث شکســت 
خونریزی و آســیب رگ ها می شــود. ایــن واکنش منجر به 
اختــلال در کلکســیون پلاکت هــا و کاهــش تعــداد آنها در 
خون می شــود که می تواند منجر به خونریزی  در دســتگاه 
گوارش، دســتگاه ادراری تناسلی و سایر ارگان ها شود. تب 
دنگــی می تواند بــه صورت مســتقیم بر سیســتم عصبی 
تأثیر بگــذارد و علائمی از جمله ســردرد، اختلال در دید، 
عصبــی شــدن و کاهــش آگاهــی را ایجــاد کند کــه ممکن 
اســت وضعیــت بیمار را تشــدید کنــد. ابتلا بــه تب دنگی 
باعث علائمی نظیر تب، درد عضلانی، سردرد و خستگی 
می شــود و در مــوارد شــدیدتر ممکــن اســت بــه عوارض 
خطرنــاک منجر شــود. بــه منظور تشــخیص صحیح و به 
موقع تب دنگی، شــناخت نشانه ها و علائم آن از اهمیت 

بسزایی برخوردار است.

ë علائم اولیه بیماری
تــب دنگــی معمــولاً بــا علائــم اولیــه ای نظیر تــب بالای 
۴۰ درجــه ســانتی گــراد چنــد روزه ای اســت کــه بــا دو یــا 
بیشــتر از نشــانه های دیگری مانند تهوع و استفراغ، راش 
های پوســتی، ســردرد، درد پشــت چشــم، بدن درد و درد 
عضلانــی، درد مفاصل، یا کاهش گلبول ســفید یا تســت 
تورنیکه مثبت همراه می شود. این علائم معمولاً در طول 
۲ تــا ۷ روز پــس از ابتلا به ویروس دنگی ظاهر می شــوند. 
در صــورت پیشــرفت بیمــاری، علائــم شــدیدتری نظیــر 
خونریزی از لثه یا بینی، گسترش راش های پوستی، تنگی 
نفــس در اثر پلورال افیوژن، درد شــدید شــکم و اســتفراغ 
پایدار ممکن اســت ظاهر شــود. این علائم نشــان دهنده 
وضعیت جدی تر بیماری و نیاز به مراقبت پزشکی فوری 
اســت. به تمامــی دانشــگاه های علوم پزشــکی کشــور به 
خصــوص مناطــق دارای ابتلا بیشــتر به پایــش دقیق این 
بیماری می پردازد. همچنین همه نمونه های اخذ شــده 
برای تایید تشخیص به انستیو پاســتور ایران یا آزمایشگاه 
 )PCR( مرجع بندرعبــاس جهت انجام تســت مولکولی
ارســال مــی گردند. آگاهــی از نشــانه ها و علائم تب دنگی 
برای پزشکان بســیار حائز اهمیت است زیرا تشخیص به 
موقــع و مدیریت صحیح این بیماری می تواند از عوارض 
آن جلوگیری کند. پزشــکان باید بــا دقت به علائم بالینی 
و تاریخچه پزشــکی بیمــار گوش کرده و در صورت شــک، 
ضمــن ارجاع فــرد به مراکز مرجــع، آمــوزش لازم درباره 
علائم و ســیر بیمــاری را به بیمــار داده و در صــورت لزوم 

درمان مناسب را شروع کنند.

ë درمان تب دنگی
و  نــدارد  اختصاصــی  درمــان  ویروســی  بیمــاری  ایــن 
اقدامــات لازم بــرای مدیریت آن شــامل حفظ وضعیت 
هیدراتاســیون، کنترل تب، استفاده از داروهای ضد دردها 
و ضــد التهابــات، و در صــورت لــزوم، ســایر مراقبت های 

پزشکی است.
تب دنگــی در گروه های خاص مانند کودکان، زنان باردار، 
و افــراد بــا بیماری هــای مزمن، ممکن اســت بــه صورت 
شــدیدتری ظاهر شــود. کــودکان از بیــن گروه های خاصی 
هســتند کــه ممکن اســت بــه تب دنگی شــدید حســاس 
باشند. علت اصلی این حساسیت، سیستم ایمنی ناتوان 
و ضعــف آنان در مقابل ویــروس دنگی اســت. بنابراین، 
کــودکان بــا تب دنگی شــدید باید تحت نظر پزشــک قرار 
گیرند و در صورت لزوم، بســتری شــوند. زنان باردار نیز به 
عنوان یک گروه خاص، در معرض خطر تب دنگی شدید 
قــرار دارنــد. تب دنگــی در دوران بــاردار ممکن اســت به 
مشــکلات جدی برای مادر و جنین منجر شــود. بنابراین، 
زنــان باردار بایــد از نحوه پیشــگیری و مدیریت تب دنگی 
آگاه باشــند و بــا پزشــک خــود مشــورت کنند. افــرادی که 
دارای بیماری هــای مزمــن مانند دیابت، فشــار خون بالا، 
یــا بیماری هــای قلبی هســتند، نیز در معــرض خطر تب 
دنگی شــدید قرار دارند. این افراد به دلیل سیستم ایمنی 
ضعیف تر، قابلیت مقابله با ویروس دنگی را کمتر دارند. 
بنابرایــن، مدیریــت مناســب تــب دنگــی و پیشــگیری از 

عوارض جدی در این افراد بسیار حائز اهمیت است.

گزارش »خبرشمال« با توجه به نگرانی  از ابتلا به تب دنگی در مازندران؛

هرآنچه باید در مورد تب دنگی بدانیم

رییــس جمعیــت هــلال احمــر ســوادکوه از اعــزام ۶ تیــم 
تخصصی امدادگران این شهرستان برای جستجو و یافتن 
جسد مفقودی سیل اخیر در سوادکوه خبرداد و گفت:  این 
روند جستجو در نقاط مشکوک و احتمال گیر افتادن جسد 

ادامه دارد.
وحید متانی افزود: برای این منظور یک تیم واکنش سریع 
به تعداد پنج نفر به همراه ۲ قلاده سگ تجسس در مسیر 

رودخانه تلار در حال جستجو هستند.
وی ادامــه داد: همچنیــن چهار تیم تخصصی ســیلاب که 
هر تیم شــامل پنج نفر اســت به همراه یک " تیم آنســت 
«جمعیــت هــلال احمــر مازنــدران کــه دارای ســگ های 
تجســس هســتند از محل وقوع حادثه ســیلاب در منطقه 
چام چم شــهر پلســفید تــا شهرســتان قائمشــهر در حال 

جستجو هستند.
رییس جمعیت هلال احمر شهرســتان سوادکوه گفت: در 

این مرحله جســتجوی بــرای یافتن جســد در مناطقی که 
مشکوک و احتمال گیر افتادن جسد وجود دارد، انجام می 

شود.
وی زمــان انجــام این جســتجوی تخصصی را ۷۲ ســاعته 
اعلام کرد و افزود: امروز و براســاس مشــاهدات و اظهارات 
اهالی کیاکلا مبنی بر وجود جسمی در سطح آب تیم های 

تخصصی جستجو به این منطقه اعزام شدند.
شــدید  بارندگی هــای  از  پــس  تیرمــاه  پنجــم  سه شــنبه 
از جملــه ســوادکوه  ارتفاعــات مازنــدران  از  در مناطقــی 
جریان های ســیلابی ایجاد شد و خســاراتی بر جا گذاشت. 
ســیل در محــدوده طالع رودبار ســوادکوه منجــر به حرکت 
کــردن انبوهــی از واریزه های کوهی و ســنگ ها از ارتفاعات 
به ســمت جاده شــد و تعــداد زیــادی از خودروهــا زیر این 

آوردهای سیلابی مدفون شدند.
سیلاب اخیر منجر به بروز حوادثی در نقاط مختلف استان 

مازندران شــد که مفقود شــدن تعدادی خــودرود در جاده 
سوادکوه و تخریب بخشی از از محورهای فرعی جاده هراز 

بخشی از جمله پیامدهای این بلیه است.
 طبق پیش بینی ها و هشدارهایی که در روزهای اخیر اعلام 
شــد، بارش شــدید باران در ارتفاعات منجر به وقوع سیل 
شد به طوری که بارندگی در چند نقطه از سوادکوه منجر به 
راه افتادن جریان های سیلابی شد و در منطقه طالع رودبار 
بــا ورود جریان شــدید ســیلاب واریــزه ای جاده را بســت و 

تعدادی از مسافران مسیر را با مشکل مواجه کرد.
برآوردهای اولیه نشــان می دهد این ســیل دســت کم ۴۰۰ 
هــزار متر مکعب مصالــح و واریزه کوهی به ســمت جاده 

سوادکوه روانه کرد که منجر به گرفتار شدن خودروها شد.
بنــا بــه اعلام هــلال احمــر مازنــدران در این حادثــه ۲ نفر 
مفقود شدند که جسد یکی از مفقودان در رودخانه تلار در 

قائمشهر پیدا شد.

۶ تیم امداد هلال احمر در جستجوی جسد مفقودی سیل سوادکوه
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فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران از دستگیری ۴حفار غیر مجاز و کشف و ضبط یک دستگاه فلزیاب 
در شهرستان آمل خبر داد. محمدرضا کردان تشریح کرد: بنا بر گزارش پایگاه یگان  حفاظت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان مبنی 
بر خبر واصله از سوی میراث بانان افتخاری مبنی تعدادی افراد ناشناس در منطقه نارنجستان، ماموران یگان حفاظت بهه همراه عوامل انتظامی با 
دستورقضایی به محل مورد نظر اعزام شدند و پس از بررسی و صحت و سقم خبر، خودروی های اعلام شده شناسایی و یک دستگاه فلزیاب کشف 
و ضبط شــد. فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی افزود: دراین  رابطه ۴ نفر با هویت معلوم دســتگیر شدند و 
پرونده به منظور سیر مراحل قانونی تحویل مراجع ذی صلاح قضایی شد. او عنوان کرد: طبق قانون، ساخت، خرید و فروش، نگهداری، تبلیغ و استفاده 
از هرگونه دســتگاه فلزیاب و همچنین ورود آن به کشــور منوط به اخذ مجوز از وزارت میراث فرهنگی کشــور اســت. کردان تصریح کرد: اگر اســتفاده از 
دستگاه فلزیاب به منظور کشف آثار و اموال تاریخی باشد، برخورد قانونی به عمل خواهد آمد و متخلفان به مراجع قانونی معرفی خواهند شد، در این 
راســتا از تمامی مردم اســتان درخواست می کنیم در صورت مشاهده هرگونه موردی در این خصوص مراتب را با ستاد خبری یگان حفاظت اداره کل 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان با شماره تماس ۰۱۱۳۳۳۹۱۰۰۷و یا از طریق سامانه ۰۹66۲ به صورت شبانه روزی در میان بگذارند.

۴حفار غیر مجاز 
در شهرستان آمل 
دستگیر شد 

اخبار

تدوین سندی مبتنی بر فرهنگ زیست 
بوم استان برای حوزه پوشاک در دستور 

کار قرار بگیرد
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی گلســتان بــا تاکید بر ضــرورت توجه و 
بهره منــدی از ظرفیت حلقه های میانی، گفت: تدوین ســندی مبتنی بر 

فرهنگ زیست بوم استان برای حوزه پوشاک در دستور کار قرار بگیرد.
به گــزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی گلســتان، 
جلســه معارفه اعضای هیئت مدیره انجمن مد و لباس استان گلستان 
بــا حضور مدیــرکل و معاون هنــری اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
گلســتان برگــزار شــد. در این جلســه مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
گلســتان ضمن قدردانی از حضور اقشــار مردم و جامعه فرهنگ ، هنر، 
رسانه و قرآنیان استان در میعادگاه انتخابات و نیز ادای احترام به شهید 
جمهور، گفت: انجمن های فرهنگی و هنری بازوان توانمندی هستند و 
ضرورت دارد برای قوت بخشــی به فعالیت های خود، توجه ویژه ای به 
حلقه های میانی نشان دهند. الهام متین با اشاره به اینکه استان گلستان 
در ساختارسازی در حوزه مد و لباس از استان های پیش رو است، افزود: 
امید اســت انجمن مد و لباس نقشــی موثر در جریان سازی فرهنگی در 
حــوزه مد و لباس اســتان را ایفــا کند. وی توجه به نیاز جامعه و پوشــاک 
متناسب با زیست عفیفانه را یکی از ضرورت های امروز برشمرد و ادامه 
داد: امیدوارم با بهره مندی از خردجمعی و توجه به اسناد بالا دستی و 
سند مهندسی فرهنگی و ...  تدوین سندی مبتنی بر فرهنگ زیست بوم 
استان برای حوزه پوشاک در دستور کار قرار بگیرد. متین هنچنین ضمن 
اشــاره به طرح های قرارگاه شهید آوینی و توجه به زیست عفیفانه و نیز 
ایجاد ســکو دائمی عرضه پوشــاک عفیفانه،گفت: امیــدوارم بتوانیم در 
کنار یکدیگر اســتان را تبدیل به قطب صنعت پوشاک مطابق با زیست 
عفیفانه همراه با قیمت و کیفیت مناسب کنیم. گفتنی است، همچنین 
در این جلسه هر یک از اعضای هیئت مدیره انجمن مد و لباس استان 
ضمن تشــریح افق ها و برنامه ها و انتظارها مســائلی را مطرح کردند و 
در پایــان از اعضــای هیئت موســس و مدیره و بــازرس انجمن تقدیر به 

عمل آمد.

 شهرستان ساری در سه ماهه اول سال
 ۷ میلیارد ریال صادرات صنایع دستی داشت

سرپرســت اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی شهرستان 
ســاری از صادرات ۷میلیارد ریالی محصولات صنایع دستی در سه ماهه 

اول سال خبر داد.
در   ۱۴۰۳ تیــر   ۱۰ یکشــنبه  قــادری  قاســم  روابط عمومــی،  به گــزارش 
جلســه کمیتــه تخصصــی صنایع دســتی و صــادرات کــه در محــل اداره 
میراث فرهنگی ساری برگزار شد از برنامه ریزی برای طراحی بسته بندی 

سوغات و محصولات صنایع دستی در شهرستان، خبر داد.
سرپرســت اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ساری در این 
جلســه با بیــان اینکه بســته بندی در صادرات محصولات صنایع دســتی 
بســیار مهم اســت، آمــوزش، افزایــش تولید، طراحــی بســته بندی را در 

برندسازی محصولات صنایع دستی و صادرات آن مهم برشمرد.
او با بیان اینکه در این کمیته های تخصصی نقاط قوت و ضعف احتمالی 
بایــد مورد بررســی قرار گیرد عنوان کرد: بــا توجه به بیانات مقام معظم 
رهبری، نیازهای اساســی در این صنعت هموار نمودن راه ورود تولیدات 

هنرمندان صنایع دستی به بازارهای جهانی است.
قادری با اشاره به صادرات انجام شده در حوزه  صنایع دستی، از حمایت 
های مدیرکل میراث فرهنگی مازندران و فرماندار شهرستان تقدیر کرد و 
گفت: با پیگیری های صورت گرفته طی ۳ ماه اول سال جاری محصولات 
گلیــم، جاجیــم، قلم زنی مینا، از شهرســتان ســاری به کشــورهای ترکیه، 

قزاقستان، عمان و روسیه به ارزش هفت میلیارد ریال صادر شده است.

عباس آباد مازندران قطب گردشگری 
کشاورزی می شود

صنایع دســتی  و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  نمایندگــی  سرپرســت 
شهرستان عباس آباد اظهار کرد: عباس آباد می تواند به قطب گردشگری 

کشاورزی مازندران تبدیل شود.
نادر ســحرخیز یکشــنبه ۱۰تیــر۱۴۰۳ با بیان این مطلــب که ظرفیت های 
بایــد  کــه  دارد  وجــود  عباس آبــاد  شهرســتان  گردشــگری  در  متنوعــی 
شناسایی و بهره برداری شود، گفت: قطعا گردشگری کشاورزی می تواند 
شهرســتان عباس آباد را در صدر تاسیســات گردشــگری کشور در بخش 
کشــاورزی معرفی کند. سرپرست نمایندگی میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی شهرستان عباس آباد همچنین افزود: عباس آباد قطب 
اول گل و گیــاه اســتان مازندران و کشــور با تولیدات متنــوع، جاذبه خوبی 
برای گردشــگران اســت و باید تلاش کرد از این ظرفیت نهفته به صورت 
بالفعل در جهت توسعه گردشگری شهرســتان عباس آباد بهره برداری 
کرد. او موضوع تجربه گرا بودن فعالیت های گردشگری را امری ضروری 
در جذب گردشــگران دانســت و اشــاره کرد: برای همه فعالان این حوزه 
داشتن برنامه برای مهمانان ضروری است و تجربه فعالیت هایی مانند 
کشــاورزی برای گردشگران هیجان انگیز اســت و باعث جذب مخاطبان 
می شــود. ســحرخیز یــادآور شــد: شهرســتان عباس آبــاد بــا داشــتن ۵۴ 
هکتــار گلخانــه و ۱۰۹ هکتار فضای باز یکی از قطب هــای تولید گل و گیاه 
مازنــدران اســت و ۱۰۲ بهره بــردار در زمینه پــرورش گل و گیاه در مناطق 
کلاراباد، سلمانشــهر و عباس آباد مشــغول فعالیت هســتند. سرپرست 
اداره میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی شهرستان عباس آباد 
همچنیــن گفت: ظرفیت هــای بی نظیری در حوزه گل هــای زینتی وجود 
دارد کــه سراســر تجربه اســت و حتما گردشــگری کشــاورزی باعث رونق 

اقتصادی خواهد شد.

مرمــت و بازســازی برخــی قســمت های آســیب دیده 
از  گنبدقابــوس  جهانــی  ثبــت  و  تاریخــی  میــراث 
شــاهکارهای معمــاری اســلامی با افزون بر هزار ســال 
قدمــت به عنوان بلندتریــن بنای تمام آجــری جهان، 
پــس از یک دوره کم توجهی  و تزریــق اندک اعتبار، در 

دولت انقلابی سیزدهم مورد توجه قرار گرفته است.
شــاید هنگامی که شمس المعالی قابوس بن وشمگیر 
از پادشــاهان آل زیــار در هزار و ۲۸ ســال پیش دســتور 
ســاخت این بنای آجری به عنوان مقبره و نماد قدرت 
و ابهــت حاکمیــت خــود و نیــز جهت یابی مســیر برای 
رســیدن تجــار و کاروانیان به ســرزمین جرجان از جاده 
ابریشــم را داد، تصــور نمی کــرد، صــرف نظــر از عمــر 
طولانــی بنــا، روزگاری ایــن دســت ســاخته معمــاران 
ســرزمین اش عنوان بلندترین گنبد آجــری جهان را از 
آن خــود کنــد و بــرای پاسداشــت بهتر آن نیز ســازمان 
جهانــی یونســکو آن را در فهرســت آثــار تاریخــی خــود 
ثبــت نمایــد. ثبــت جهانــی گنبدقابــوس در ۱۰ تیرماه 
ایــران در  ۱۳۹۱ به عنــوان پانزدهمیــن بنــای تاریخــی 
فهرســت یونسکو باعث شد تا جهانیان بیشتر با هویت 
ایــن برج آجری و معماری اســلامی آن آشــنا شــوند و 
هــر ســاله علاوه بر هــزاران گردشــگر و مســافر داخلی، 
صدهــا گردشــگر و محقــق خارجی نیــز از ایــن میراث 
ارزشــمند تاریخی دیدن نماینــد. اهمیت ثبت جهانی 
ایــن بنای تاریخــی به حدی بــود که رئیــس جمهور به 
همراه دیگر مســئولان کشــوری شــهریور ســال ۱۳۹۱ با 
ســفر به شــهر گنبدکاووس در جشــن ثبت جهانی این 
اثــر تاریخــی بازمانــده از قرون ســوم و چهــارم هجری 
قمری شــرکت کردند. این بنای تاریخی ۹۳ سال پیش 
از ایــن )ســال ۱۳۱۰( در فهرســت آثار میــراث فرهنگی 
کشور به ثبت رسیده بود که با ثبت جهانی این شاهکار 
معمــاری جهان اســلام بیــش از پیش بــر اهمیت این 
بنــا و پاسداشــت آن صحه گذاشــت و وظیفــه متولیان 
و مســئولان میــراث فرهنگــی و مدیریــت شــهری و نیز 
علاقمنــدان بــه آثــار تاریخــی را ســنگین تر و مضاعف 
کــرد. مرمت و بازســازی بخش های آســیب دیده بنای 
تاریخــی گنبدقابــوس بویــژه قســمت رک )مخروطی( 
ایــن بنا که براثر شــرایط اقلیمی و نیز حضــور پرندگان 

در طــول زمــان دچــار آســیب و رویش علف هــای هرز 
می شــود از ملزومات اساســی در مراقبت از این میراث 
جهانــی اســت. مرمــت و بازســازی بنــای گنبدقابوس 
تاکنون در چند مرحله انجام شــده که نخستین بار و به 
صورت اساسی در سال ۱۳۱۰، در ادامه در دهه های ۴۰ 
و ۸۰ انجــام شــد و جدیدترین اقــدام در این خصوص 
نیــز اواخر دهــه ۹۰ و حدود پنج ســال پیش آغاز شــده 
کــه هنــوز بــه پایــان نرســیده اســت. مســئولان میــراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی استان گلستان و 
گنبــدکاووس از ســال ۱۳۹۸ و با هدف مرمــت و از بین 
بردن علف های هرز روییده شده در قسمت مخروطی 
ایــن بنای ارزشــمند تاریخی، اقدام به نصب داربســت 
نمودند که به سبب تامین اندک اعتبارات مورد نیاز در 
سال های گذشته هنوز عملیات مرمت و بازسازی پایان 
نیافته اســت. مدیــر پایگاه میراث جهانــی گنبدقابوس 
در ایــن خصــوص گفــت: بعــد از ســیل ســال ۱۳۹۸ و 
رویــش علف هــای هرز در قســمت گنبــد رک این بنای 
تاریخــی، معاونــت میــراث فرهنگی وزارتخانه دســتور 
نصب داربســت ها و انجام مرمت اضطــراری را صادر 
کرد. عبدالمجیــد نورتقانی افزود: بعد انجام عملیات 
بوته کنــی، تصمیــم گرفته شــد مشــکل رویــش گیاهان 
بــه صــورت بنیــادی حل شــود لــذا تهیه طــرح مرمت 
گنبدقابوس در برنامه جدید معاونت میراث فرهنگی 
قرار گرفت و با تخصیص سه میلیارد ریال اعتبار طرح 
مطالعاتــی مرمت پوســته خارجی گنبــد رک این بنا با 

همکاری اساتید دانشگاه شهید بهشتی تهیه شد.

ë  بنــای مرمــت  بــرای  ریــال  میلیــارد  اختصــاص ۷۰ 
گنبدقابوس

مدیــر پایــگاه میــراث جهانــی گنبدقابــوس همچنیــن 
مقابله با رویش گیاهان، بررســی سلامت سازه و انجام 
اقدامــات مرمــت اضطــراری را از جملــه اولویت هــای 
ایــن بنا دانســت و گفــت: بــرای تحقق ایــن مهم ۲۳۰ 
میلیارد ریال اعتبار نیاز بود که در سفر دولت سیزدهم 
به گلســتان ۱۲۰ میلیارد ریال آن مصوب شد که تاکنون 
۷۰ میلیــارد ریــال آن تخصیص یافته اســت. نورتقانی 
بــا گرامیداشــت یــاد و خاطره شــهید آیت الله رئیســی 

و هیــات همــراه، افــزود: ۵۰ میلیــارد ریــال از اعتبارات 
تخصیصــی بــرای مرمت یک ســوم آجرهای قســمت 
رک )مخروطــی( جبهــه غربــی این بنا که بیشــتر دچار 
انتخــاب  از  وی  شــد.  خواهــد  هزینــه  شــدند،  آســیب 
پیمانــکار بــرای مرمــت این بخــش و شــروع عملیات 
اجرایــی آن از امــروز ۱۰ تیرماه ۱۴۰۳ خبــر داد و اضافه 
کرد: آجرهایی که در این قســمت بنا دچار آسیب کمتر 
شــده باشــند پس از پاکسازی، دوباره اســتفاده خواهند 
شــد و آجرهایــی هم که آســیب زیــادی دیدنــد و قابل 
نگهــداری نیســتند، حــذف و آجرهای ریشــه دار جدید 
جایگزین آنها می شــود. نورتقانی ادامــه داد: آجرهای 
جدید که نمونه آزمایشگاهی آن تولید شده، به صورت 
ســنتی و بــه تعــداد تقریبــی ۲ هزار عــدد با اســتفاده از 
خــاک منطقــه گنبــدکاووس خشــت زنــی و در کوره ای 
که بــه همیــن منظور احــداث می شــود، پختــه و تولید 
خواهــد شــد. مدیر پایگاه میــراث جهانــی گنبدقابوس 
همچنیــن گفــت: مصالح مــورد نیاز )گــچ نیم پخت و 
نیم کــوب( برای نصــب آجرها هم پس از تهیه ســنگ 
گچ از ســمنان در کوره ای جداگانــه که در محوطه بنای 
گنبدقابــوس احــداث می شــود، تولید خواهد شــد. وی 
بابیــان اینکــه جبهــه غربــی قســمت رک )مخروطی( 

بنای گنبدقابوس هــزار و ۵۰۰ آجر دارد که همگی آنها 
بررســی، خاک پشت آنها پاکســازی و بندکشی  خواهند 
شــد، افزود: بیشــتر این آجرها در عملیــات مرمت این 
بنا در دهه ۴۰ کارگذاری شدند که درصورت فرسودگی، 

آجرهای جدید ریشه دار جایگزین آنها می شود.
نورتقانی همچنیــن گفت: ۲۰ میلیارد ریال از اعتبارات 
تخصیصی نیز صرف انجام مطالعات ســلامت ســازه 
شــامل فن شناســی دقیــق بنــا از حیــث ســازه ای )پی و 
مشــخصات فنی ســازه بنا( و انجام آزمایش هایی از بنا 
که نیاز به نصب داربســت دارد، هزینه خواهد شد. وی 
اضافــه کــرد: بــرای مرمت و بازســازی قســمت رک بنا 
گنبدقابوس به ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار دیگر نیاز است 
که امیدواریم اعتبارات مصوبه سفر دولت سیزدهم به 
گلســتان دراین بخش تا پایان سال جاری کامل محقق 
شــود. وی همچنیــن بــا اشــاره بــه محوطه ســازی های 
انجام شــده در ضلع شــرقی بنای گنبدقابوس، برلزوم 
گنبــدکاووس  مدیــران  مجموعــه  بیشــتر  همراهــی 
به خصوص شــورای اسلامی شهر و شهرداری این شهر 
برای تکمیل مقدار اندک باقی مانده از محوطه ســازی 
تاکیــد کــرد. مدیر پایــگاه میــراث جهانــی گنبدقابوس 
جهانــی  ثبــت  ســال  دوازدهمیــن  گرامیداشــت  بــا 
گنبدقابــوس در ســازمان آموزشــی، علمــی و فرهنگی 
ملل متحد - یونسکو، گفت: به همین مناسبت بازدید 
از ایــن بنــای تاریخی امروز رایگان اســت. گنبدقابوس، 
بلندتریــن بــرج و گنبد آجری جهــان و مقبره »قابوس 
بن وشــمگیر«، بنایــی بازمانده از ســده چهارم هجری 
اســت که بر فراز تپه ای خاکی با ارتفاع ۱۵ متر در مرکز 
شــهر گنبدکاووس بنا شده  است. این شاهکار معماری 
اسلامی از کف تپه ای که روی آن واقع شده تا زیر قاعده 
مخــروط، ۳۷ متــر و ارتفــاع گنبــد مخروطــی آن نیز از 
کــف قاعده تا رأس آن ۱۸ متر اســت کــه روی هم رفته 
ارتفاع آن به ۵۵ متر می رســد البته با احتســاب ارتفاع 
تپه، ارتفــاع نهایی گنبدقابوس از ســطح زمین تا نوک 
آن ۷۰ متر اســت. بدنه خارجی مــدور این بنا دارای ۱۰ 
ترک )مانند ســتاره ۱۰ پر( اســت که به فواصل مساوی 
از یکدیگــر قــرار دارنــد و در هر تــرک آن عبارتی آجری 
و کتیبه ای شــکل با خط کوفی نوشــته شده و ورودی بنا 
دارای ســردر هلالی و گلویی مقرنســی اســت که یکی از 
نخســتین مقرنس کاری ها در معماری اســلامی ایران 
محســوب می شــود. کتیبه هــای گنبــد قابــوس بــا خــط 
کوفــی بنایــی )معقلی( در عین ســادگی کامــل خوانا و 
برجسته هستند که در ۲ ردیف در بدنه بنا در قاب های 
مســتطیلی به طــور قرینه در بالا و پایین تکرار شــده اند 
کــه متــن آن به شــرح ذیل اســت »بســم الله الرحمن 
الرحیــم، هــذا القصر العالــی، الامیر شــمس المعالی، 
الامیــر ابن الامیر، قابوس بن وشــمگیر، امــر ببنائه فی 
حیاتــه، ســنة ســبع و تســعین و ثلثمائــة قمریة و ســنة 
خمس و ســبعین و ثلثمائة شمسیة.« برگردان پارسی 
این کتیبه ها چنین اســت که »به نام خداوند بخشــنده 
مهربان، این اســت کاخ باشــکوه، امیر شــمس معالی، 
امیر پســر امیــر، کاووس فرزند وشــمگیر، فرمان داد به 
ســاخت آن در دوران زندگــی اش، ســال ۳۹۷ هجــری 
قمــری و ســال ســیصد و هفتــاد و پنــج خورشــیدی.« 
گنبدکاووس با افزون بر ۴۰۰ هزار نفر جمعیت دومین 

شهرستان بزرگ استان گلستان است.

یادگار هزار ساله قابوس بن وشمگیر در مدار توجه دولت سیزدهم

یکــی از مهمتریــن اصــول فعالیت در بخــش صنعت، 
مطالعــه چگونگــی تهیــه و تأمین مــواد اولیه مــورد نیاز 
اســت و در ایــن راســتا جنــگل و درختان، به عنــوان یک 
مــاده گران بهــا در زندگی بشــر مــورد توجــه فراوانی قرار 
گرفته انــد، تا آنجا که به مرور زمان و با پیشــرفت علوم و 
دانش بشــری مشخص شده اســت با توجه به ارزش ها و 
توانمندی هــای این عرصه ، حفظ جنگل هــا برای تداوم 
حضــور جوامع بشــری و دیگر موجودات زنده در ســطح 

کره زمین، امری حیاتی است.
هومــن یــاوری، کارشــناس ارشــد مدیریت کشــاورزی در 
یادداشــتی نوشت: از گذشــته تا کنون، جنگل و درختان، 
یک ماده گران بها در زندگی بشــر به شــمار می روند و به 
مرور زمان و با پیشــرفت علوم و دانش بشــری مشخص 
شده اســت کــه تولیــد چــوب فقــط یکــی از ارزش هــا و 
نقش های فرعی قابل تصور از جنگل هاست و با توجه به 
ارزش و توانمندی های این عرصه ، حفظ جنگل ها برای 
تــداوم حضور جوامع بشــری و دیگر موجــودات زنده در 

سطح کره زمین، امری حیاتی است.
یکــی از مهمتریــن اصــول فعالیت در بخــش صنعت، 
مطالعــه چگونگــی تهیــه و تأمین مــواد اولیه مــورد نیاز 
اســت. تغییــر سیاســت های دولــت در بخــش محیــط 
زیســت، منتهی به کاهش برداشت از جنگل های شمال 
کشــور شــده اســت و اجــرای طرح های توســعه، نصب و 
راه اندازی کارخانجات جدید و افزایش ظرفیت در بخش 
چــوب و کاغذ کشــور در دهه هــای اخیر، ایــن صنایع را با 
بحران شدید کمبود مواد اولیه و در نتیجه، گرانی بیش از 

حد قیمت چوب مواجه کرده است.
در طــول زمــان افزایش جمعیت کشــور باعــث افزایش 
نیــاز بــه چــوب و فرآورده هــای مربــوط شــده و در ادامــه 
کمبود پوشــش ها و قســمت های جنگلــی و بهره برداری 
بی رویــه از آن ها، باعــث نابودی این منابع مهم شــده و 
اســتفاده از جنگل هــای طبیعی و منابــع آب و خاک را با 
مشــکلات جدی مواجه کرده است؛ به همین دلیل برای 
تامین چوب مورد نیاز جامعه، جنگل کاری در زمین های 
جنگلی تخریب شده، با گونه هایی که رشد سریعی دارند 

یکی از بهترین روش ها است.

 نیــاز فزاینــده به چوب و کاهش موجــودی منابع چوبی، 
سبب ایجاد و تشدید تمایل جدید به انجام جنگل کاری 
با گونه های سریع الرشــد شــده اســت و با توجه به نقش 
مهــم تولیدات گیاهی از جمله چــوب در تأمین نیازهای 
امــروز جامعه، زراعت چــوب به عنوان یــک هدف مورد 
توجــه قرار گرفته و برای عملی شــدن ایــن هدف، ایجاد 
ســاختارهای لازم بــه منظــور توســعه زراعــت به عنــوان 
یــک ضرورت تجلی یافت که بــا توجه به افزایش تقاضا 
برای چوب و در نتیجــه کاهش فرآورده های چوبی قابل 
دســترس، توجه به کاشــت درخت با مدت بهره برداری 

کوتاه از ضروریات شد.
با بررســی و مقایســه مشــخصات انواع درختــان و نقش 
آن در زندگــی بشــر، از جملــه درخت صنوبر، مشــخص 
شد که این درخت از جمله گونه های با رشد سریع است 
که امروزه به دلیل ویژگی های منحصر به فرد و وســعت 
صنعت چوب، اهمیت و ارزش بسیاری پیدا کرده است. 
صنوبر درختی ســریع الرشــد اســت که نســبت به ســایر 
گونه های خزان کننده بیوماس)منبع تجدیدپذیر انرژی( 
بیشــتری تولید می کند، این درخت همراه با محصولات 
کشاورزی به عنوان یک منبع قابل توجه درآمد در برخی 
از کشــورهای درحــال توســعه مطــرح اســت، در جنوب 

هنــد صنوبرها به صورت تلفیقی با گندم، ســویا و ســایر 
محصولات کاشت می شــوند و از نظر اقتصادی بازدهی 

بیشتری نسبت به کشت تک محصول دارند.
امــکان کشــت در شــرایط اقلیمــی متفــاوت، عــدم نیاز 
بــه آبیــاری، مقــاوم بــودن در زمین هــای کــم بــازده و 
کاشــت  رودخانه هــا،  حاشــیه  ســیل گیر  قســمت های 
ردیفــی،  مختلف)تــوده ای،  حالت هــای  بــه  درخــت 
بادشــکن(، دوره بهره بــرداری کوتــاه مــدت در مقایســه 
با درختان جنگلی، ســهولت تکثیر و بازگشــت ســریع تر 
ســرمایه گذاری، از ویژگی هــای منحصر به فــرد این گونه 
سریع الرشــد است؛ همچنین کاربرد فراوان و گسترده در 
صنایع پیشــرفته چوبی، ساختمان ســازی، ابزار و ادوات 
کشــاورزی، جعبه ســازی، نردبان ســازی، کبریت ســازی، 
قالــب بتن ریــزی، صنایع دســتی، مصــارف روســتایی و 
سنتی، استفاده برگ ها در تغذیه دام، کاشت محصولات 
زراعی)کاشت تلفیقی( به همراه صنوبر، بادشکن اطراف 
مزارع، ایجاد فضای ســبز از دیگر قابلیلت های این گونه 

به شمار می رود.
کشــت صنوبر از نظر زیســت محیطی فوایــدی به همراه 
دارد، بدین صورت که اســتعمال کودها و موادشیمیایی 
را به طــور قابــل ملاحظــه ای کاهش می دهنــد و همانند 
نواری سپر مانند، جلوی هدررفت موادغذایی از نزدیک 
جویبارهــا، رودخانه هــا و زمین های مرطــوب را می گیرد 
و فرســایش آبــی و بادی نیــز در دوره رشــد آن ها کمتر از 
گیاهان یک ساله است؛ علاوه بر این به مرور زمان باعث 

افزایش محل سکونت پرنده ها و پستانداران کوچک و در 
نتیجه تنوع زیست  محیطی می شود.

صنوبرها علاوه بر اینکه فرصت تازه ای برای تنوع بخشی 
به درآمد و تولیدات اراضی کشاورزی هستند اما به عنوان 
محصولــی جدیــد، خطــرات و چالش های جدیــدی در 
قیاس با کشــاورزی ســنتی به همراه دارند و قبل از اقدام 
به کشــت باید نســبت بــه انطبــاق عملیات کشــاورزی و 
پتانســیل بازار منطقه مورد نظر، بررسی های لازم انجام 

پذیرد.
صنوبــر به عنوان یــک منبع درآمــد در مناطق مختلفی 
از جملــه منطقــه غرب اســتان گیــلان بویژه روســتاهای 
شهرســتان صومعه ســرا کشــت می شــود و ایــن منطقه 
شــاخص ترین مــکان توســعه کاشــت صنوبــر به شــمار 
می رود. در بخش نهالکاری و توســعه کاشــت صنوبر در 
سطح کلان، هیچگونه سازماندهی و تشکیلات مناسبی 
وجــود نــدارد، از ایــن رو، وجــود ســازمان یــا تشــکیلات 
منظمی از نظر ســاختاری برای توسعه نهالکاری صنوبر 
برای رسیدن به اهداف عالیه کشور در زمینه خودکفایی و 

عدم نیاز به واردات چوب، حائز اهمیت است.
با توجه به تنگناها و مشکلات موجود در کاشت، اقدامات 
عملــی از طریق آموزش و حمایــت  لازم جهت افزایش 
تولید در واحد ســطح و افزایش ســطح زیر کشــت، ارائه 
تســهیلات بانکی درازمدت در قالــب تبصره های دولتی 
بــا کارمــزد پاییــن، حمایــت از کشــاورزان صنوبــرکار بــا 
تضمین خرید دولتی این محصول، تشویق و سوق دادن 
کشــاورزان صنوبرکار برای تشــکیل شــرکت های تعاونی 
بــه منظــور حمایت های مالی و در دســترس قــرار دادن 
امکانات لازم برای توسعه کاشت صنوبر، ایجاد و احداث 
نهالســتان های تولیــدی بــا همــکاری و حمایــت بخش 
خصوصی برای تولید نهال های اســتاندارد پرمحصول و 
گواهی شده در قطب های صنوبرکاری، ایجاد زمینه های 
مناسب برای ارتباطات چند سویه صنوبرکاران، صاحبان 
صنایــع، مصرف کنندگان و خریــداران چوب، همراهی و 
همکاری فنی تخصصی با صنوبرکاران در کلیه مراحل، 
حمایــت همه جانبه اعتباری توســط نهاده هــای دولتی 
و صاحبــان صنایــع بــزرگ مرتبــط بــا مــواد ســلولزی از 
دستگاه های پژوهشی برای گسترش تحقیقات کاربردی 
در گیاهان سریع الرشد و زراعت چوب صنوبر، به منظور 
حمایت از کشــاورزان و در نهایت افزایش کاشت صنوبر 

حائز اهمیت است.

نقش صنوبر در اقتصاد و محیط زیست



 برداشت ۱۸۰ هزار تن چغندرقند
 از مزارع گلستان
رییــس اداره پنبه و دانه های روغنی گلســتان از پیش بینی برداشــت 
۱۸۰ هــزار تــن چغندر قنــد از ســطح ۳ هــزار و ۷۰۰ هکتــار از مزارع 
گلســتان خبــر داد. علی موســی خانی اظهار کرد: ســطح زیر کشــت 
چغندر قند پائیزه در اســتان گلســتان، ۳ هزار و ۷۰۰ هکتار اســت که 
تــا امــروز نزدیک به ۲ هزار هکتار  آن برداشــت شــده اســت و تقریبا 
۱۱۵ هزار تن چغندر قند تحویل کارخانجات شــده است. وی با بیان 
اســتان گلســتان جزو پنج اســتان برتر تولیدکننده چغندر قند پاییزه 
کشور اســت، گفت: عملیات برداشت چغندرقند پاییزه در گلستان 
با شــروع برگ زنــی و بارگیری و ارســال محصول بــه کارخانه قند از 
قطعات مذکور  از ۱۶ خرداد آغاز شده و برداشت ادامه دارد. رئیس 
اداره پنبــه ودانه هــای روغنی گلســتان با اشــاره به اینکــه پیش بینی 
مــی شــود ۱۸۰ هــزار تــن محصول از مزارع اســتان برداشــت شــود، 
افزود : بیشــترین سطح زیر کشت چغندر قند در گلستان مربوط به 
شهرستان های گرگان، علی آباد و کلاله است. وی متوسط برداشت 
چغندرقند در گلستان را ۵۰ تن در هکتار اعلام کرد و افزود: بهترین 
زمان کاشــت چغنــدر قند پاییزه در گلســتان از ۱۵ مهر تــا ۱۵ آبان و 
زمان برداشــت این محصول اواســط خرداد ماه اســت. رئیس اداره 
پنبــه و دانه هــای روغنی گلســتان تصریــح کــرد: کارخانه های طرف 
قرارداد با کشــاورزان در تکمیل فرآیند کشــت، حمایت هایی شامل 
تأمیــن بذر مــورد نیــاز، تأمین برخی از کودها و ســموم شــیمیایی و 
برنامه ریزی جهت عملیات کاشــت، داشــت و برداشت را در دستور 
کار قرار می دهند و در زمان برداشــت محصول هزینه را از کشاورزان 

دریافت می کنند. 

 برگزاری ۵هزار دادرسی الکترونیک
 در دادگستری استان
رییس کل دادگســتری گلســتان از برگزاری نزدیک به ۵ هزار دادرسی 
الکترونیک و دادگاه برخط از ســال گذشــته تاکنون در استان خبر داد. 
حیدر آســیابی در گفت وگــو با خبرنگاران اظهــار کــرد: در دادگاه های 
آنلایــن، طرفین پرونده به صورت تصویری در جلســه های دادرســی 
شرکت می کنند و دفاعیات و مستندات خود را به قاضی پرونده ارائه 
می دهند. رئیس کل دادگستری گلســتان با اشاره به برگزاری نزدیک 
به ۵ هزار دادرســی الکترونیک و دادگاه برخط از ســال گذشته تاکنون 
در این اســتان ادامه داد: دادرسی الکترونیک، یعنی حضور تصویری 
از طریــق اینترنت در دادگاه، علاوه بــر پرونده هایی که یکی از طرفین 
آن در زندان اســت برای همه پرونده ها در اســتان فراهم شــده است. 
وی افزود: افراد می توانند درخواســت خود برای شرکت غیرحضوری 
در دادگاه را به قاضی پرونده ارائه کنند تا در روز رســیدگی، به صورت 
تصویری در جلسه دادگاه حاضر شوند و دفاعیات و دادخواست های 
خــود را بــه قاضی پرونــده ارائه خواهند دهند. رئیس کل دادگســتری 
گلستان ادامه داد: کاستن از رفت و آمد به دادگستری ها و صرفه جویی 
در هزینه مردم به ویژه کسانی که محل زندگی و دادگاه آنان متفاوت 
اســت از مزایای برگزاری دادرســی الکترونیک اســت. آسیابی با اشاره 
بــه برگزاری دادگاه های برخط هم گفت: این دادگاه ها علنی اســت و 
امــکان حضور ِ اینترنتی اســاتید، دانشــجویان و علاقمندان به رشــته 
حقــوق در این دادگاه هــا وجــود دارد. وی افزود: برگــزاری دادگاه های 
علنی برخط در مسیر تحقق ســند تحول قضایی برگزار می شود. وی 
تاکیــد کــرد: توســعه  شفاف ســازی در فرآیندهای رســیدگی قضایی و 
همچنیــن بهره برداری بیشــتر و بهتر جامعه دانشــگاهی، کارآموزان 
وکالــت و نیــز کارآموزان قضایــی از محتوای علمی و فنــی دادگاه ها و 

فرآیند دادرسی از اهداف برگزاری دادگاه های علنی برخط است.

 پایداری ارتباطات
 و بدون قطعی شبکه مخابرات منطقه 
گلستان در روز انتخابات 
مدیر مخابرات منطقه گلستان از پایداری کامل شبکه ثابت و سیار  در 

روز انتخابات خبر داد.
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان، دکتر غلامعلی 
شهمرادی ضمن اعلام این خبر افزود : با آماده باش کامل و حضور 
و گشت های ۲۴ ساعته همکارانمان در مخابرات استان ،  در روزهای 
منتهــی به انتخابــات و روز انتخابــات ، پایداری شــبکه و عدم قطعی 
را شــاهد بودیــم. وی گفــت: صــد در صــد شــعب اخــذ رای بصورت 
الکترونیــک فعالیــت داشــتند و بدون هیچگونــه اختلالی در شــبکه 

مخابراتی ، تا پایان زمان رای گیری مشغول به کار بوده اند.
مدیر مخابرات منطقه گلستان ضمن قدر دانی از همکاران دست اندر 
کار در ایجاد شبکه پایدار ثابت و سیار افزود: این توفیق مرهون  تلاش 
جمعی همکاران بوده و زیرســاختهای مناسب مخابرات در استان و 
فعال بودن ســایتهای همراه اول با کیفیت بــالای ارتباطی در جاهای 
دوردســت و مناطق روستایی ، موجب برگزاری انتخابات الکترونیک 

بدون هیچگونه قطعی و اختلال در استان گلستان شده است.

 تقدیر مدیرکل از کلیه کارکنان 
ثبت احوال استان گلستان 
همــکاران گرانقدر؛اکنون زمــان انتخابات به پایان آمده و سرنوشــت  
کشور باری دیگر به دست مردم فهیم ایران رقم می خورد که همواره 
بــا حضور در مقاطع حســاس تاریخــی، عرصه را بــر بدخواهان تنگ 
نمودند. این حس میهن دوســتی و مشارکت در انتخابات که به گفته 
رهبر انقلاب نشــانه حضور مردم و اراده و تصمیم گیری آنان اســت، 
وظیفه ملی هر فردِ دوســتدار پیشــرفت کشــور و نزدیک شــدن آن به 
مقاصــد بزرگ اســت  بدین وســیله بر خــود لازم می دانــم تا مراتب 
تشــکر و امتنان خود را از شــما کارکنان خدوم ثبت احوال که با تلاش 
شبانه روزی خود همچون سربازان گمنام و بی ادعا در سنگر انقلاب و 
اسلام به مردم و میهن خدمت نمودید، اعلام نمایم. این اقدام شما 
همچون گذشــته برگ زرینی به افتخارات خانواده بزرگ ثبت احوال 
اضافه کــرد و امیدوارم این افتخار در تمــام مراحل زندگی همراه تان 

باشد.
اجرکم عندالله
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مدیرکل کمیته امداد امام خمینی گلســتان گفت: آرزوی ۶۰۰ فرزند محســنین کمیته امداد گلســتان در قالب جام آرزوها 
تحقق یافت.

عیسی بابایی اظهار کرد: برای دومین سال پیاپی، آرزوهای فرزندان ایتام و محسنین تحت حمایت کمیته امداد، در قالب دل 
نوشــته از آنها جمع آوری و برای برآورده شــدن آنها در ماه مبارک رمضان به بانک ها و ادارات اجرایی ارســال شــد. وی افزود: 
ادارات نیز از طریق رابطان خود موضوع را با همکاران مطرح کرده و در وسع و توانایی و به صورت کاملًا دلی نسبت به تحقق 
هر تعداد آرزوی ایتام و محسنین اقدام کردند. مدیرکل کمیته امداد امام خمینی گلستان گفت: این وجوهات از محل وجوه 
شخصی بوده و ارتباطی با اعتبارات سازمانی ندارد. وی با اشاره به اینکه در سال گذشته ۳۰۳ دل نوشته از سوی فرزندان معنوی 
محقق شد، افزود: امسال نیز حدود هزار دل نوشته به بانک ها و ادارات اجرایی، ارسال شد که بیش از ۶۰۰ آرزوی این فرزندان 
در قالب یخچال، تلویزیون، اجاق گاز، اسباب بازی، لوازم التحریر، وسایل ورزشی، دوچرخه، تبلت و دیگر موارد با ارزش بیش 

از ۷۰۰ میلیون تومان، برآورده شد. بابایی اظهار کرد: تقریباً ۳۵ دستگاه اجرایی و بانک در این پویش حضور فعال داشتند.

اخبار

اســتان گلســتان در شــمال کشــور، از بکرتریــن مقاصــد 
گردشــگری ایــران به شــمار می آید که هر ســال، میزبان 
خیل عظیمی از علاقه مندان به طبیعت اســت. جاهای 
دیدنی گــرگان از جاذبه های طبیعی گرفتــه تا تاریخی و 
زیارتی، آن قدر متعدد، دلفریب و زیبا هســتند که امکان 

ندارد شما را بارها و بارها به سمت خود نکشانند.
روســتای ییلاقــی زیــارت در میان دو دامنه کوهســتانی و 
جنگلی، یکی از مناطق باستانی استان گلستان است که 
در نزدیکــی گرگان و در انتهای جاده جنگلی نهارخوران 
قرار دارد. این روستا در مجاورت گرگان، همانند لواسان 
در مجــاورت تهــران اســت و بســیاری از اهالــی گــرگان، 
تعطیــلات خود را در این روســتای سرســبز می گذرانند. 
چشمه آبگرم، امامزاده روستای زیارت گرگان، طبیعت 
چشــم نواز، مردم مهربان و مهمان نواز، چشم اندازهای 
زیبا و بی نظیر، خانه های روستایی و فرصت کمپینگ در 
طبیعت، از جمله دلایل محبوبیت این منطقه هســتند. 
روســتای زیارت یکی از مناطق ییلاقــی و خوش آب وهوا 
و از جاذبه های گردشــگری اســتان گلســتان است که در 
مجاورت شــهر گــرگان، مرکز این اســتان قــرار دارد. این 
روســتا در حــدود ۱۲ کیلومتــری جنــوب پــارک جنگلــی 
ناهارخــوران و در یکــی از دهســتان های بخــش مرکــزی 
گرگان به نام دهســتان استرآباد جنوبی واقع شده است. 
فاصله روســتای زیارت تا مرکز شــهر گرگان، ۱۸ کیلومتر 
و حدود نیم ســاعت رانندگی است. این روستا با تهران، 
۴۳۰ کیلومتــر فاصلــه دارد و بــرای رســیدن بــه آن، باید 
حدود ۶ ســاعت و نیم رانندگــی کنید.  اختلاف دمای ۱۰ 
تــا ۱۵ درجه ســانتی گراد روســتای زیارت با شــهر گرگان 
و فاصلــه کــم آن بــا مرکز شــهر، ایــن روســتا را تبدیل به 
منطقه ای ییلاقی و گردشــگری کرده است. این روستا که 
در ارتفاع ۱,۵۶۳ متری از ســطح دریا واقع شــده اســت، 
از ســمت شــمال بــه جنگل هــای ناهارخــوران گــرگان و 
ارتفاعــات بندســر، از ســمت غــرب به کــوه هــای ادیم، 
مازوکش و کمر ســر، از ســمت شــرق بــه ارتفاعات خال 
دره و از ســمت جنوب به کوه های جنگلی زیارت و آبشار 
باشــکوه آن محدود می شــود. روســتای زیــارت در دامنه  
کوه هــای اطــراف گیــلان و در مجــاورت رودخانه خاصه 

رود، گسترش یافته است.

ë مسیر دسترسی روستای زیارت
مسیر دسترســی به روســتای زیارت از جاده ناهارخوران 
شــهر گرگان آغاز می شود. برای رسیدن به این روستایی 
ییلاقی، جاده را تا انتها بروید تا به یک میدان برســید. از 
این میدان، دو مسیر در پیش روی شما است؛ یک مسیر 
برگشــت به ناهار خوران و مرکز گرگان و مســیر روســتای 
زیــارت. از میــدان، یک جاده هفــت کیلومتری در حدود 
۲۰ دقیقه شــما را به روســتای زیارت می رساند؛ جاده ای 
جنگلــی، زیبــا، پرپیچ وخم بــا پیچ   های تنــد و رو به بالا و 
کمی خطرناک. پس از طی کردن این هفت کیلومتر، به 
بخشی از جاده می رسید که سنگ فرش شده است و این 

دقیقا نشانه ورود شما به روستای زیارت است.
مســیر دسترسی به روســتای زیارت با وجود رستوران ها، 
کافه  ها و کیوسک  های کنار جاده، خود یکی از جاذبه های 
این روستا است و رانندگی در آن، لذت سفر را دو چندان 
می کند. جالب اســت بدانید که برخی از طبیعت گردان 
این مســیر را با پای پیاده طی می کننــد؛ اما برای این کار 
باید ســابقه کوهنوردی یا طی کردن مسیر  های سربالایی 
داشــته باشــید؛ در غیر این صورت بعید است که از پس 
آن برآیید. مســیر برگشــت از روســتای زیارت، سرپایینی 
است و فشــار کمتری به افراد وارد می کند؛ برای همین، 
تازه کارها این مســیر را برای برگشــت انتخــاب می کنند. 
اگر ماشین شخصی ندارید، برای رسیدن به روستا، سوار 
تاکســی هایی شــوید کــه شــما را از ایســتگاه ســازمان آب 
گرگان به روســتا می رسانند. شــما همچنین می توانید از 

تاکسی های اینترنتی نیز استفاده کنید.

ë وجه تسمیه روستای زیارت
از نام روســتای زیــارت این طور برمی آید که این روســتا، 
مکانــی بــرای زیــارت و عبــادت بــوده اســت؛ امــا بایــد 
بدانید که این روســتا علاوه بــر جاذبه های زیارتی، دارای 
دیدنی هــای طبیعی و تفریحات بســیاری اســت. درباره 
وجه تســمیه نام روســتای زیارت، فرضیه هــای متفاوتی 
وجــود دارد. یکــی از دلایــل این نام گذاری، وجــود بارگاه 
امامزاده عبدالله در بافت ســنتی این روســتا و ســفارش 
ایشــان است. البته شواهد به دست آمده از شهر سوخته 
در سیستان و بلوچســتان و روایت های تاریخی بوداییان 
نشــان می دهنــد کــه از گذشــته های دور، افراد بســیاری 
به دلیــل موقعیت جغرافیایی این روســتا، برای عبادت 
به این مکان می آمده اند. طبق یکی دیگر از فرضیه های 
موجــود، گفته می شــود در یکــی از مناطق این روســتا به 
نام »شهربت«، آتشکده ای بزرگ وجود داشته که محل 
تجمــع زرتشــتیان، قربانــگاه و محل زیارت بوده اســت. 
شــهربت، نام قدیم این منطقه بوده که در طول سال ها 
بــه زیــارت تبدیــل شــده اســت؛ زیــرا ایــن روســتا، محل 
حکومت آل زیار بوده اســت. روســتای زیارت با نام های 
دیگــری چون زیارت خاصه رود، زیارت خســرو و زیارات 
نیز شــناخته می شــود. قدمت روســتای زیارت به صدها 
ســال قبل برمی گردد و در منابع تاریخی، در تاریخ ۹۸۹ 
هجری قمری به قلعه ها و آبادی های این منطقه اشاره 
شــده اســت. اهالــی روســتای زیــارت معتقدنــد کــه این 
روســتا بازمانــده ای از یک شــهر بزرگ بوده و مشــخص 
نیســت که چرا به این وضعیت درآمده اســت. روســتای 
زیــارت، یکی از ۱۰ روســتای دارای بافت باارزش تاریخی 
کشــور اســت و بافــت ســنتی و خانه هــای قدیمــی آن به 
ثبــت ملی رســیده اند. قدمت حدود ۴۰ خانــه از بناهای 
روســتای زیــارت بــه دوران قاجــار و پهلــوی برمی گردد. 

در ضمــن در نزدیکــی روســتا، ســه محوطــه تاریخــی به 
نام  های »کفترخوسه«، »شهربَت« و »محوطه پشتلام« 
در راســتای حفظ جلوه های تاریخی این منطقه به ثبت 
رســیده اند. دربــاره محوطه های تاریخی روســتا که دلیل 
ثبت روســتای زیارت در آثار ملی هســتند، گفته می شود 
کــه پــس از فتــح ایــران بــه دســت ســپاه اســلام، مــردم 
شــهربت برخــلاف مــردم شــهر قدیمــی گرگان تســلیم 
نشدند و تا لحظه آخر جنگیدند. آن ها نمی خواستند که 

از دین زرتشــتی دســت بردارند و به اسلام روی بیاورند؛ 
به همین دلیل، برخی اعتقاد دارند که مردمان زرتشتی 
این روســتا طلسم شــدند و از این منطقه، به عنوان شهر 

طلسم شده یاد می کنند.

ë حادثه به آتش کشیده شدن روستای زیارت
در دوران ســلطنت رضا شــاه پهلوی، روســتای زیارت به 
بهانه شهرنشــین کردن مردم و گوشمالی آن ها به آتش 
کشــیده شــد، اهالی از روســتا اخــراج و به جنــوب گرگان 
تبعید شــدند. پس از گذشت مدت زمانی کوتاه، گرمای 
شدید و بیماری وبا، جان تعداد زیادی از اهالی روستای 
زیــارت را گرفــت. پــس از ایــن اتفــاق، بخشــی از مــردم 
زیارت با وجود منع شدید و قوانین سختگیرانه دوباره به 

روســتا کوچ کردند یا به روستاهای مجاور رفتند. روستای 
زیــارت پــس از ایــن تاریــخ، جانی تــازه گرفــت و بعد از 
اصلاح اراضی در ســال ۱۳۴۲ شمسی، زمین های مردم 

روستای زیارت دارای سند شدند.

ë معماری سنتی روستای زیارت
بناهــا و خانه هــای روســتای زیــارت بــا ســبک معمــاری 
بــرای  گذشــته  در  شــده اند.  ســاخته  قابل توجهــی 
ابتــدا در دورتــادور بنــا، یــک پــی ۵۰  ساخت وســاز، در 
خــاک  تــا  می شــد  کنــده  ســانتی متر   ۵۰ در  ســانتی متر 
بکــر در دســترس قــرار بگیــرد. ســپس یک چاهــک ۱۲۰ 
ســانتی متری برای جای ســتون ها حفر می شــد و پس از 
قرار دادن تخته ســنگ، آن ها را تراز می کردند. ســتون ها 
در معماری ســنتی روستای زیارت دارای کلاهک بودند. 
پس از سرپا شــدن ستون ها، یک تیر چوبی )دوش کش( 
روی آن هــا گذاشــته می شــد و ســپس آن هــا را بــا میــخ 
دوســر )اســکو( محکــم می کردنــد. در ادامــه کار، نوبت 
بــه چوب ریــزی، تخته ریــزی و نال کوبــی )نــال بــه چوب 
قطور، مکعب مستطیل شــکل و با کیفیت گفته می شد( 
می رســید. پــس از پوشــاندن چوب هــا بــا گل، در ابتــدا 
ســتون های طبقه بالا سرپا می شــدند و بین آن ها بادبند 
ضربدری قرار می گرفت. آن ها بین ستون ها، یک ستون 
کمکــی بــه فاصلــه ۵۰ ســانتی متر می گذاشــتند و روی 
ســتون را با شــمیش )شاخه درخت شــبیه میله گرد ۱۸( 
می بافتنــد. در ادامــه روی ســتون را با گل می پوشــاندند 
و ســپس به ظرافت گچکاری، گلــکاری انجام می دادند. 

در ادامــه پــس از چوب ریــزی و تخته کوبــی ســقف، روی 
ســقف نیز گلکاری می شــد. نــوع بام خانه های روســتای 
زیارت نیــز از نوع خرپای چوبی بود که روی آن با چوب، 
ســفال، حلــب یا ایرانیت پوشــانده می شــد. ســتون ها از 
چوب درخت ســرخدار ساخته می شــدند و چوب سقف 
اتاق هــا نیــز اغلــب از جنــس نــرات بــود. آشــپزخانه و 
ســرویس بهداشــتی خانه های روســتای زیارت در حیاط 
قرار داشــت. نحــوه چینش اتاق هــا و فضاها نیــز به این 
صــورت بود که اول ایوان، ســپس پذیرایــی )میان خانه( 
و بعــد اتاق خواب ها؛ اتاق خواب مهمــان نیز کنار ایوان 
قــرار داشــت. زیرزمیــن خانه هــای روســتای زیــارت بــه 
کارگاه بافندگــی اختصاص داشــت و گاهــی نیز به عنوان 

آشپزخانه مورد استفاده اهالی خانه قرار می گرفت.

ë فرهنگ و مردم زیارت
اهالــی روســتای زیارت، مســلمان و پیرو مذهب شــیعه 
جعفــری هســتند. بــر اســاس سرشــماری ســال ۱۳۹۵، 
۲,۲۸۰ نفــر در روســتای زیــارت زندگی می کننــد. یکی از 
مشخصه های بارز اهالی روستای زیارت، میانگین بالای 
عمر آن ها است که از دلایل آن می توان به شیوه زندگی 
آن ها و اســتفاده از مواد غذایی جنگلی اشاره کرد. لباس 
محلی زنان روستا شامل دامن چین دار و کوتاه، پیراهن، 
نیــم تنــه یا جلیقه بــا طرح ها و رنگ های شــاد و نیز کلاه 
)زیــر روســری( و روســری رنگارنــگ اســت کــه بــا انــواع 
پولک هــای رنگــی و زیــورآلات تزییــن می شــوند. مردم 
 روستای زیارت، گالش هستند. گالش های طبری از اقوام 
طبــری تبار هســتند که در مناطق کوهســتانی رودســر در 
شرق گیلان تا رامسر در غرب مازندران و استان گلستان 
زندگی می کنند و به زبان طبری ســخن می گویند. گالش 
یــا گاولــش )Galeš( در زبان طبری به معنــای »گاوبان« 
اســت و گالــش بــه فــردی گفتــه می شــود کــه دامــداری 
می کنــد و گاو گوســفند پــرورش می دهــد. واژه گالــش از 
گرفتــه   )Gao-rakš( »گئورکــش«  سانســکریت  ریشــه 
شــده  اســت. »Gao« بــه معنــی گاو و »Rakš« به معنی 
پاییدن و نگهبانی کردن اســت. به علاوه در زبان طبری، 
بــه چوپان گاو، »گالــش« )Galeš( و به چوپان گوســفند، 
»کــرد« )kerd( می گویند. در متون کهــن طبری از کلمه 
گالــش به معنای چوپان نیز اســتفاده شــده  اســت. البته 
بایــد بدانید کــه گالش های زیــارت در حال ترک ســبک 
زندگی گله داری ســنتی هستند و به تدریج و در سال های 
اخیر به کارهای کشــاورزی و ساخت وساز روی آورده اند. 
درآمد اکثر مردم روستای زیارت از فعالیت های زراعی، 
باغداری و دامداری تامین می شــود. گروهی از آن ها نیز 
در بخش خدمات، صنایع دســتی و گردشــگری اشتغال 
دارند. از عمده محصولات زراعی مردم روســتا می توان 
به گندم، جو، ســیب زمینی و صیفی جات و از مهم ترین 
محصولات باغی و ســردرختی، می توان به فندق و گردو 
اشاره کرد. گالش های روستای زیارت، خود را مازندرانی 
می دانند و لهجه و گویش خود را زیارتی یا زبان روستایی 
)نــه گالشــی یــا مازندرانــی و نه حتــی گرگانــی( معرفی 
می کننــد؛ البتــه جوانترهــای روســتا ترجیــح می دهنــد 
بــه فارســی صحبــت کننــد. اگرچه گونــه زبانی روســتای 
زیــارت دارای حالــت کنایی )ارگتیو( نیســت؛ اما بقایایی 
محدود از وجود یک ســاخت کهن کنایی در آن به چشم 

می خورد.

ë سوغات و صنایع دستی روستای زیارت
بــرای خریــد ســوغات و صنایــع دســتی روســتای زیارت 
می توانیــد به مغازه های داخل روســتا ســر بزنیــد؛ البته 
برخــی از خانواده ها، بخشــی از خانه های خود را به ارائه 
ایــن محصولات اختصاص داده اند و به شــما پیشــنهاد 
می کنیــم کــه حتمــا از آن هــا خریــد کنیــد. تولیداتــی بــا 
بافتــی شــبیه بــه گلیــم و جاجیــم به شــکل کولــه، کیــف 
دســتی، روفرشــی، روتختــی، رومیــزی، لبــاس پشــمی، 
شــلوار پشــمی، ســاق بند، شــال و کلاه پشــمی و غیره از 
جملــه صنایع دســتی این روســتا هســتند. مشــهورترین 
ســوغاتی روســتا، پنیــر لطیف و کــم نمک زیارت اســت؛ 
پنیــری که طعــم آن را هیچ گاه فرامــوش نخواهید کرد. 
از دیگــر محصولات خوشــمزه روســتای زیــارت می توان 
بــه محصــولات ارگانیــک و گیاهــان دارویــی و میوه های 
جنگلی، شــیر، کره، پنیر، ماست و کشک، نان، تخم مرغ 
محلــی، ســبزیجات، کــدو، گوجه فرنگــی، خیــار، لوبیــا، 
اســفناج، ترشــی آلــو کنــدس، زرشــک و گلابــی جنگلی 
بــه نــام تلکا، عســل، رب آلو و غیره نیز اشــاره کــرد. مزه 
کردن غذاهای محلی، نان محلی و دیگر خوشــمزه های 
ارگانیــک ایــن روســتا را به هیچ وجــه نباید از دســت داد. 
نــان محلــی این روســتا در آتش تنورهــای هیزمی چنان 
بویــی به راه می اندازد که نمی توان در برابر آن مقاومت 
کرد. این نان، گرم، ســفید، گرد و کلفت اســت و به فطیر 

شباهت دارد.

به زیارت روستای »زیارت« برویم

رییس اداره صنعت، معدن و تجارت گنبدکاووس گفت: 
پنــج هــزار و ۱۹۷ تن انواع کالاها بــه ارزش چهار میلیون و 
۸۳۷ هزار دلار فروردین و اردیبهشــت امسال توسط پنج 

واحد صنعتی این شهرستان صادر شد.
روح الله کوهساری روز یکشنبه با تبریک ۱۰ تیر روز صنعت 
و معدن در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: از مجموع 
واحدهــای صنعتی فعال گنبدکاووس، ۱۰ واحد در بخش 
صادرات محصولاتی از قبیل پلی اســتایرن قابل انبساط، 
ســوخت تقطیــری )روغــن موتــور(، روغــن پایــه تصفیــه 
مجدد، نئوپان روکش شده، گچ ساختمانی، یخچال فریزر 
صندوقــی و ویترینــی، پودر باریت، قطعات فلــزی و انواع 

شوینده فعالیت دارند.
وی صــادرات پنــج واحد صنعتــی گنبــدکاووس از طریق 
مبادی گمرکی اســتان گلستان و برخی استان های دیگر را 

در ۲ ماهه نخست امسال به کشورهای ترکمنستان، عراق، 
قطر، عمــان، رومانی، ازبکســتان، بلغارســتان، پاکســتان 
و هندوســتان اعــلام کــرد و گفت: همچنیــن کل صادرات 
واحدهــای صنعتی شهرســتان در ســال گذشــته ۳۴ هزار 
و ۹۱۰ تــن انــواع کالاهــا بــه ارزش ۳۳ میلیــون و ۱۷۳ هزار 
دلار بــوده اســت. رییــس اداره صنعت، معــدن و تجارت 
گنبــدکاووس گفــت: ایــن شهرســتان ۱۰۸ واحــد صنعتی 
فعال و پنج واحد صنعتی راکد و ۹ معدن فعال و هشــت 
معــدن غیرفعــال دارد کــه پیگیــری بــرای فعــال ســازی 

واحدهای دارای مشکل در حال انجام است.
کوهســاری افــزود: تاکنــون ۲ هــزار و ۱۵۴ پروانــه کســب 
بــرای واحدهای تولیدی، هشــت هزار و ۱۲۰ پروانه کســب 
بــرای واحدهــای توزیعی، هــزار و ۷۵۱ پروانه کســب برای 
واحدهــای خدماتــی و ۲ هــزار و ۳۶۰ پروانــه کســب برای 

واحدهای فنی در شهرستان صادر شده است.
وی ادامــه داد: بــرای ۲۸ هــزار نفــر در واحدهــای صنفی، 
۲ هــزار و ۳۳۰ نفــر در واحدهــای صنعتــی و ۵۰ نفــر در 

واحدهای معدنی گنبدکاووس شغل ایجاد شده است.
رییس اداره صنعت، معدن و تجارت گنبدکاووس گفت: 
سال گذشته از محل تبصره ۱۸ به یک طرح صنعتی، سه 
واحــد صنعتی و یک واحد صنفی شهرســتان در مجموع 
۲۶۸ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شد و همچنین ۵۴ 
نفر از قالی بافان برای دریافت تســهیلات مشاغل خانگی 
هر کدام به مبلغ یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال به بانک 

معرفی شدند.
وی افزود: از محل اعتبارات روســتایی و عشایری هم سال 
گذشــته ۱۱۴ هزار و ۵۰۰ میلیون ریال تســهیلات به هشت 

واحد صنفی شهرستان پرداخت شد.

صادرات ۴.۸ میلیون دلار کالای صنعتی از گنبدکاووس

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی گلستان:

آرزوی ۶۰۰ فرزند محسنین 
کمیته امداد استان تحقق یافت
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اخبار

فاز دوم پروژه افزایش ظرفیت پست 
کلاچای به بهره برداری رسید

معاون طرح و توســعه شرکت برق منطقه ای گیلان گفت: فاز دوم پروژه 
افزایش ظرفیت پســت ۲۰/۶۳ کیلوولت شــهید رحیم آبادی کلاچای به 

بهره برداری رسید.
محمد افتخاری با اشــاره به بهره برداری فاز دوم افزایش ظرفیت پست 
شــهید رحیــم آبــادی کلاچــای، اظهار کــرد: این پــروژه با هــدف افزایش 
ضریب اطمینان شبکه و برق رسانی پایدار به مشترکان منطقه کلاچای و 
حومه، جزو اولویت های اجرایی شرکت برق منطقه ای گیلان قرار گرفت 
و بــه عنــوان یکی از دســتاوردهای ارزنده دولت مردمی شــهید جمهور با 

موفقیت بهره برداری شده است.
وی افزود: برای تأمین پایدار انرژی برق و برآورده ساختن نیازمندی های 
دیماندی منطقه تحت پوشــش، فــاز دوم پروژه افزایش ظرفیت پســت 
شهید رحیم آبادی کلاچای در اواخر سال گذشته کلید خورد و یک دستگاه 
ترانسفورماتور ۳۰ مگاولت آمپر جایگزین یک دستگاه ترانسفورماتور ۱۵ 
مگاولــت آمپر موجود شــد و ظرفیت تــوان الکتریکی پســت، ۳۳ درصد 

افزایش یافت.
افتخــاری از فــاز اول پــروژه افزایش ظرفیت پســت شــهید رحیــم آبادی 
کلاچای در ســال گذشته، افزود: با توجه به نیاز روزافزون منطقه کلاچای 
به انرژی برق، فاز دوم افزایش ظرفیت پروژه شــهید پســت رحیم آبادی 
کلاچــای بعــد از اتمــام فــاز اول بلافاصلــه آغــاز و بــا تــلاش جهــادی و 
شــبانه روزی کارکنان شــرکت برق منطقــه ای گیلان، قبل از اوج بار ســال 
جــاری به بهره برداری رســید. وی تصریــح کرد: همچنیــن از ویژگی های 
بــارز پروژه مذکور افزایش پایــداری و قابلیت اطمینان طولانی ترین فیدر 
فشار متوسط کشــور )فیدر ۲۰ کیلوولت رحیم آباد( است. معاون طرح و 
توســعه ضمن اشــاره به بهره برداری با اشــاره به نقش مؤثر این پروژه در 
رونق و توسعه منطقه کلاچای و حومه، تصریح کرد: با اجرای این پروژه، 
ظرفیت پســت فوق توزیــع موصوف از ۴۵ مگاولت آمپــر به ۶۰ مگاولت 

آمپر افزایش یافت.

رشد ۳۹ درصدی وزن ترانزیت خارجی از 
گمرکات گیلان

ناظــر گمرکات گیلان و مدیرکل گمرک بندرانزلــی در خصوص ترانزیت 
خارجــی مقصد از گمرکات اســتان گفت: در ســه ماه نخســت امســال به 
مقصد گمرکات استان گیلان به وزن ۱۴۱هزار و ۶۷۸ تن ترانزیت خارجی 
انجام شــده که از لحاظ وزنی ۳۹ درصد نســبت به مدت مشــابه افزایش 
داشته است. صادق برزگر اظهار کرد: در سه ماهه نخست سال جاری در 
مجمــوع بــه وزن ۳۲۷ هــزار ۱۱۴ تن کالا بــه ارزش بیــش از ۱۶۴ میلیون و 
۶۵۳ دلار شــامل محصولات نباتی، محصــولات معدنی و مصنوعات از 
آن، مفتول مســی، محصولات شــیمیایی، پلاستیکی، محصولات صنایع 
غذایی و ... از گمرکات گیلان به کشــورهای روسیه، آذربایجان، قزاقستان، 
گرجســتان، افغانســتان، اوکراین، ترکمنســتان و بلاروس صادر شــد. وی 
افــزود: طی همیــن مدت میزان واردات قطعی از گمرکات اســتان گیلان 
معــادل ۵۷۰ هــزار و ۵۳۸ تن و به ارزش بیــش از ۳۱۲ میلیون و ۹۵ هزار 
دلار اســت که شامل کالاهای اساسی؛ غلات )جو و ذرت دامی(، گوشت و 
روغن اختصاص یافته است. برزگر تصریح کرد: سایر کالاها شامل چوب 
و تختــه، محصولات شــیمیایی، کاغذ و مقوا، خمیر چوب، ماشــین آلات 
و لوازم قطعات آن اســت که این اقلام از کشــورهای روســیه، قزاقســتان، 
چین، آذربایجان، امارات متحده عربی، اوکراین، ترکیه و اکوادور از طریق 
گمرکات اســتان گیلان به کشور وارد و ترخیص شده است. ناظر گمرکات 
گیــلان و مدیرکل گمــرک بندرانزلی در خصوص ترانزیــت خارجی مبدا 
تاکید کرد: در ســال جاری میزان ترانزیت خارجی مبدا از گمرکات استان 
گیلان به وزن ۲۷۴ هزار و ۷۴۰ تن اســت که نســبت به مدت مشــابه سال 

قبل از لحاظ وزنی ۲۷ درصد افزایش داشته است.

 مرحله دوم مرمت بنای تاریخی
 نصرتیان لنگرود

معــاون میراث فرهنگی گیلان از پیشــرفت فیزیکــی ۸۰ درصدی مرحله 
دوم مرمت بنای تاریخی نصرتیان لنگرود خبر داد.

محمدرضــا امیــری نــژاد، معاون میــراث فرهنگی اســتان گیــلان گفت: 
مرحله دوم مرمت و بازســازی بنای تاریخی نصرتیان شهر لنگرود با ۸۰ 

درصد پیشرفت فیزیکی در حال انجام است.
او افزود: با ۲ میلیارد ریال اعتبار و انتخاب پیمانکار ذی صلاح، با نظارت 
کارشناســان فنــی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
اســتان گیــلان، عملیات مرمت و بازســازی بنای تاریخی نصرتیان شــهر 

لنگرود در دستور کار قرار گرفته است. 
به گفتــه معاون میراث فرهنگــی گیلان، هم اکنون ســاختمان با کاربری 

اداری مورد استفاده این اداره کل قرار گرفته است.
امیری نژاد تصریح کرد: در این مرحله از بازسازی، عملیات تخریب، آوار 
برداری، پاکسازی، حفاظت اضطراری، تعویض و مرمت مصالح چوبی و 
آجری، عایق کاری، اندود و بندکشی و رنگ آمیزی از جمله موارد مرمتی 

است که تاکنون ۸۰ درصد از حجم کار انجام شده است.
او مرمت بنا های تاریخی مســتمر بوده و بر این اســاس نمی توان تاریخی 
را بــرای پایان قطعی مرمت در نظر گرفــت، اظهار امیدواری کرد: تا آخر 
تیــر ماه عملیــات ســاماندهی در ایــن مرحله از بازســازی بنــای تاریخی 
نصرتیــان شــهر لنگــرود به پایان برســد. معــاون میــراث فرهنگی گیلان 
همچنین گفت: انتظار می رود با تخصیص اعتبارات لازم طی ســال های 
آینده، مرمت کلی این بنای تاریخی پایان یابد. شهرســتان لنگرود در ۶۰ 

کیلومتری شرق مرکز استان گیلان واقع شده است.

مدیرکل ICT گیلان گفت: روستای کمنی شهرستان سیاهکل به شبکه ملی اطلاعات متصل شد.
ســعید زاهــدی، مدیــرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات گیلان از دسترســی بالغ بر ۴۹ خانوار دیگر با پوشــش جمعیتی بیش 

از ۱۴۸ نفر از مناطق روستایی بخش دیلمان شهرستان سیاهکل استان گیلان به اینترنت پرسرعت نسل چهارم خبر داد.
او گفت: با نصب و راه اندازی ســایت دکل جدید شــرکت ایرانســل و اتصال روستای کمنی شهرستان سیاهکل به شبکه ملی 

اطلاعات، تمام ساکنان این روستا از اینترنت پرسرعت بهره مند شدند. 
مدیرکل ICT گیلان مبلغ اعتبار این ســایت جدید را ۴۲ میلیارد ریال از محل اعتبارات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 

اعلام کرد. بخش دیلمان از توابع شهرستان سیاهکل در ۴۰ کیلومتری مرکز استان گیلان است.

 اتصال روستای کمنی سیاهکل 
به شبکه ملی اطلاعات

انزلــی جــزو بزرگ ترین بندرهای شــمال ایران اســت و در 
اســتان گیلان قرار دارد. این بندر زیبا تا مرکز اســتان حدوداً 
۴۰ کیلومتر فاصله دارد. همه ســاله از نقاط مختلف کشور 
برای بازدید از این شهر زیبا عازم شمال کشور می شوند و با 
خاطراتی بی نظیر و به یادماندنی به شهر خود برمی گردند. 
موقعیت قرارگیری این شهر به قدری خوب است که با نام 
اروپای کوچک شناخته می شود و توجه مسافران را به سوی 
خود جذب می کند. بندر انزلی موقعیت استراتژیک عالی 
نیز داشــته و به دلیل نزدیکی به کشــورهای همسایه و قرار 
گرفتن در مســیر ارتباطی اروپا از لحاظ اقتصادی نیز برای 
کشــورمان اهمیت زیــادی دارد. جاهای دیدنی بندر انزلی 
هم شــامل مکان های تاریخی این بندر مهم اســت و هم 
چشم اندازهای شگفت آور تالاب انزلی و دریای مازندران. 
شما در بندر انزلی هم می توانید از امکان خرید در منطقه 
آزاد تجاری بهره ببرید، ره آورد و صنایع دستی بومی گیلان 
را از بازار ســنتی بندر انزلی خریداری کنید و با گشت و گذار 
در پیرامون شهر و قایق سواری بر روی تالاب انزلی از منظره 

نیلوفرهای آبی لذت ببرید. 

ë تالاب انزلی
یکــی از جاهــای دیدنی و معــروف در بنــدر انزلی تالاب 
زیبــای آن اســت. اینجــا بــه قــدری مشــهور اســت کــه 
گردشگران بدون بازدید از آن به شهر خود برنمی گردند. 
این تالاب در جنوب غربی شهر انزلی قرار دارد و بیش تر 
از صــد گونــه از پرنــدگان بومــی و مهاجــر ماننــد انــواع 
مرغابــی، غــاز، قــو، باکلان و غیــره، چندین نــوع ماهی و 
نیلوفرهــای آبــی، لالــه مردابــی و لوتوس بــه زیبایی این 
تــالاب افزوده اســت. از تماشــای زیبایی این تالاب ســیر 
نخواهید شــد. ماهیگیری از جمله تفریحات موردپسند 
مســافران است. برای رسیدن به این تالاب باید از طریق 
جاده رشت- انزلی بروید. سپس با قایق هایی به گردش 
بروید. یکی دیگر از تفریحات تالاب انزلی کایاک ســواری 
اســت کــه خاطراتــی به یادماندنی بــه ارمغان مــی آورد. 
بهتریــن زمان ســفر به این تــالاب زیبا فصل هــای بهار و 

پاییز است تا آب وهوا معتدل و ملایم باشد.

ë ساحل بندر انزلی
همانطــور کــه می دانیــد بندر به شــهری گفته می شــود 
کــه از یک طــرف به آب و از طرف دیگر به خشــکی ختم 
شــود. بنــدر زیبای انزلــی از یک طرف به دریــای خزر و از 
طرف دیگر به جنگل  و خشــکی وصل می شود. در میان 
یکی از جاهای دیدنی بندر انزلی خط ســاحلی این شهر 
بطول ۴۲ کیلومتر اســت. اســکه و بلوار انزلی از زیباترین 
و جذاب ترین مکان های شــهر در روز های بهاری اســت. 
وقتی در بهار به خط ساحلی می روید عطر شکوفه های 
درختــان بهارنارنــج و باران هایی که خــاک را خیس می 

کنند حس و حال تازگی روح را با انسان القا می کند.

ë کاخ موزه بندر انزلی
بدلیــل نزدیک بــودن بندر انزلی به روســیه و ارمنســتان 
معمــاری بندر انزلی تاثیــر زیادی از این کشــور ها گرفته 
اســت. کاخ مــوزه بنــدر انزلــی یا همــان کاخ میان پشــته 
از جاهــای دیدنــی بندر انزلی اســت که در ســال ۱۳۱۲ با 
نمای زیبای خیره کننده و جذاب ساخته شده است. کاخ 
مــوزه بندر انزلی با پنجره  های بزرگ از شــمال به خزر و 
چشــم انداز زیبــای آن و از ســمت جنوب به سرســبزی و 
زیبایــی یک باغ پرطراوت چشــم هر بیننــده را مجذوب 
خود می کند. البته در سال های اخیر کاخ موزه بندر انزلی 
به موزه نظامی و محل نگه داری سلاح های دوره صفویه 
تغییــر کاربری داده اســت. همچنیــن در داخل کاخ اتاق 
ها با اســباب و اثاثیــه زیبا و قدیمی، بهتریــن مکان برای 

وقت گذرانی و آشنایی با تاریخ شهر شده است.

ë آکواریوم انزلی
از جذاب تریــن جاهای دیدنی در شــهر انزلی می توان به 
آکواریوم انزلی اشاره کرد که بیش از ۴۰ آبزی دان گوناگون 
دارد. این آکواریوم که با نام آکواریوم فانتســتیک شناخته 
می شود، جزء بزرگ ترین و کامل ترین مجموعه تفریحی 
و گردشــی در کشــور و از جاهای دیدنی بندر انزلی بشمار 
مــی رود. این آکواریوم ها عبارت اند از: آکواریوم معمولی، 
آکواریوم روباز، مینی آکواریوم و تونلی که جزو بزرگ ترین 
و کامل ترین آکواریوم های ایران به شمار می رود. چندین 
آبــزی مختلف از پنج قــاره جهان به این آکواریــوم آورده 
شــده و ســینمای چندبعدی برای گردشــگران نیز تعبیه 
 شــده اســت. این آکواریوم از ســال ۱۳۹۷ فعالیت خود را 
آغــاز کرده و ۲۰۰ گونه آبــزی، ۵۰۰۰ خزنده، آبزی و پرنده 
در آنجــا قــرار دارد. بخشــی از ایــن آکواریــوم بــه صــورت 
آکواریوم هــای حوضچه ای، دیواری و اســتوانه ای هســتند 
کــه طراحی هوشــمندانه ای دارنــد و از طریــق تکنولوژی 
چندرســانه ای به بازدیدکنندگان نمایش داده می شوند. 
بخش های مختلف این آکواریوم زیبا عبارت اند از: سالن 
خلیج فارس که این بخش بزرگ ترین سالن بوده و انواع 
ماهی از خلیج فارس به این قســمت آورده شــده اســت. 
بخش آرواره نیز برای مشاهده ماهی های آرواره در اندازه 
واقعی اســت. بخــش آمازون نیــز از جنگل هــای آمازون 
الگوبــرداری شــده و ماهی های بومی مانند ســفره ماهی، 
طوطــی ماهــی، اســکار ماهــی از جنــوب شــرق آســیا و از 
دریاچه آفریقا به آنجا آورده شده اند. بخش غار دریایی که 
دارای دکوراسیون و نورپردازی زیبایی است و بیش از ۳۵ 
گونــه ماهی دارد. بخش دریای خزر نیز به ماهی های این 
دریا اختصاص دارد و ماهیان خاویاری جزو مشهورترین 
و گران ترین ماهی های آن به شــمار می رود. تونل موجود 
در این آکواریوم نیز به عنوان طولانی ترین تونل شیشه ای 
شــهرت داشته و ۴۰ متر طول دارد. اینجا زیباترین بخش 
آکواریوم انزلی است. با رفتن به این جاذبه دیدنی عکاسی 
فراموش نشــود. دسترســی بــه آکواریوم انزلی نیز بســیار 
آســان اســت و باید به منطقه تجاری گردشــگری منطقه 
آزاد انزلــی برویــد، فقط توجه داشــته باشــید که ســاعت 
بازدید از این آکواریوم از ساعت ۱۲ ظهر تا ۹ شب است. اگر 
دیدن آبزیان دریایی و آشــنایی با انواع موجوداتی زیر آب 
از تفریحات شــما است؛ آکواریوم  و تونل های زیرآب بندر 
انزلی فرصت بســیار مناسبی برای شما است. تجهیزات 
و فنــاوری آکواریــوم بندر انزلی که شیشــه ای با ضخامت 
۱۸ سانتی متر و طول تونل ۴۴۳ متری از کشور ترکیه وارد 
شــده اســت که آکواریوم و بــاغ خزنــدگان را در خود جای 
داده اســت و ارزش تقریبــی آن ۳۰ میلیــون یــورو اســت.
حدود هشت هزار نوع ماهی از قبیل کوسه ماهی  ها، ماهی 
 های تزئینی و خزندگان دریایی شگفت انگیز و جذاب در 

آکواریوم بندر انزلی در معرض دید عموم قرار دارند.

ë بلوار ساحلی انزلی
از دلایــل نام گــذاری انزلــی بــه عنــوان اروپــای کوچــک 
می تــوان به وجود همین بلوار ســاحلی اشــاره کرد که در 
یــک  طرف آن بندر و کشــتی وجــود دارد و در طرف دیگر 

آن درختان سرسبز و تماشایی خودنمایی می کنند. خط 
ســاحلی انزلی بــه طــول ۴۲ کیلومتر اســت و از زیباترین 
جاهــای دیدنــی شــهر به شــمار مــی رود. در فصــل بهار 
می توانیــد از تماشــای درختــان بهارنارنــج لــذت ببرید. 
این بلوار به بلوار ســاحلی قدس نیز معروف اســت و به 
دلیل قدمت بالای خود اولین پارک به سبک اروپایی در 
ایران به شــمار می رود. مجسمه زیبای شیر، آلاچیق ها و 
حوضچه هایی با فواره های بلند در میان درختان سرسبز، 
شمشــادها و گلدان های بزرگ همگی جــزو زیبایی های 
این بلوار محســوب می شــوند. بازدید از این بلوار رایگان 

است و حدوداً یک الی دو ساعت زمان می برد.

ë موج شکن انزلی
در هنــگام ســفر به انزلــی حتماً از موج شــکن این شــهر 
بازدید کنید، یعنی امکان ندارد کســی به انزلی سفر کند 
و در کنار این موج شــکن عکس نداشته باشد. موج شکن 
حدوداً صدسال پیش برای جلوگیری از آسیب کشتی ها 

ســاخته  شــده اســت. امروزه علاوه بر کاربــری خود جنبه 
زیبایــی و تفریحــی نیــز دارد. بــا پیــاده روی بــر روی ایــن 
موج شکن و تماشــای زیبایی های دریا خاطرات شیرینی 

را برای خود رقم خواهید زد. 

ë پارک جنگلی
پارک جنگلی بندر انزلی یکی از جاذبه های شگفت انگیز 
و جاهــای دیدنی بندر انزلی که در جاده رشــت به انزلی 
واقع شــده است. نشستن در پارک و استشمام هوای تازه 
بــه انــدازه ای لذت بخش اســت که مــردم محلی حتما 
هفتــه ای یکبــار به پــارک جنگلی بندر انزلــی برای پیک 
نیک می روند. آلاچیق هایی برای نشســتن و اســتراحت 
گردشــگران در پارک تدارک دیده شــده است. همچنین 
زمین بازی مخصوصا کودکان هم برای سرگرمی کوچولو 
تعبیه شــده اســت. همچنیــن در قســمت ورودی پارک 
نمایشگاهی از صنایع دســتی، غذاها، شیرینی ها و دیگر 
صنایع دســتی این شــهر و اســتان گیلان برپا است. شما 
می توانید از این نمایشــگاه ســوغات تهیه نمایید. پارک 
جنگلی انزلــی از مهم تریــن جاهای دیدنی شــهر انزلی 
بــه شــمار مــی رود که در جــاده رشــت – انزلی قــرار دارد 
و بــا پوشــش گیاهی بکر خــود امکانات رفاهــی خوبی به 
گردشــگران ارائه می دهد. در میان درختان سرســبز این 
پــارک می توانید پیک نیک کنیــد و از مناظر اطراف لذت 
ببرید. پس فراموش نکنید در هنگام سفر به انزلی حتماً 
به این پارک سر بزنید. بازدید از آن به صورت ۲۴ ساعته 

امکان پذیر بوده و رایگان است.

ë حافظیه انزلی
ایــن محل شــباهت زیادی به حافظیه شــیراز دارد. بنای 
سفیدرنگ در بلوار ســاحلی قرار دارد و زمان ساخت آن 
به ســال ۱۳۱۱ برمی گردد. از این بنــا از همان دوران برای 
برگزاری کنســرت ها و مراســمات عمومی استفاده  شده 
اســت. حافظیه انزلی جزو جاذبه های گردشــگری شــهر 
بــه شــمار مــی رود و در اطــراف آن نیز کلبه هــای چوبی، 
قفس های پرنــدگان، گل های رنگارنگ تعبیه  شــده اند. 
پیشــنهاد می کنیم که در هنگام رزرو تور مسافرتی حتماً 
از وجــود ایــن مکان در برنامه تور خــود اطمینان حاصل 
کنید. گفتنی اســت که برای بازدید از این جاذبه نیازی به 

پرداخت هزینه ورودی نیست.

ë مناره یا برج ساعت
اگــر به بناها و ســاختمان هــای تاریخــی و قدیمی علاقه 
دارید، مناره یا برج ســاهت یکی دیگــر از جاهای دیدنی 
بندر انزلی اســت. مناره یا برج ساعت ۲۸ متری در سال 
۱۱۹۴ شمسی، به دستور خسروخان گرجی حاکم گیلان با 
هدف دیده بانی از دریا و همچنین فانوس دریایی از آجر 
ساخته شد. این برج ساعت جزو آثار ثبت  شده در استان 
گیلان است و به عنوان نماد شهر انزلی شناخته می شود. 
دریانوردان با دیدن روشنایی بالای مناره می  توانستند در 
تاریکی خودشــان را به کانال برســانند و در کنار بندر لنگر 
انداخته و پهلو بگیرند. برج ســاعت در سال ۱۳۰۷ مناره 
تعمیر و مرمت شــد و در بالای مناره ساعتی هفت کوکه 
که از آلمان خریداری شده بود قرار دادند. در سال ۱۳۶۹ 
، شــهرداری ســاعت قدیمی را با یک ســاعت الکتریکی 
تعویض کرد. برج ساعت قدیمی زیبایی و جلوه خاصی 

را به بندر انزلی بخشیده است.

ë پل غازیان
پــل غازیان یکی از قدیمی ترین پل های این شــهر اســت 
و بــر روی رودخانــه انزلــی در مســیر ارتباطــی تهــران و 
رشــت قرار دارد. زمانی که این پل ســاخته شد، به عنوان 
پیشرفته ترین پل های جهان شناخته می شد و اولین پل 
متحرک بشمار می رفت. این پل بسیار تماشایی است و 
در هــر فصل زیبایی خــاص خــود را دارد. پس در هنگام 

سفر به انزلی بازدید از این پل را فراموش نکنید.

ë بازارهای بندر انزلی
بندر انزلی به دلیل موقعیت عالی خود برای خرید گزینه 
مناسبی است. از آنجایی که در این شهر چندین نوع بازار 
و مرکز خرید وجود دارند، پیشنهاد می کنیم که در هنگام 
ســفر به این شــهر حتماً خرید را در برنامه سفر خود قرار 
دهیــد. این شــهر منطقه آزاد بوده و از شــیر مــرغ تا جان 
آدمیزاد یافت می شــود. انــواع لباس هــا، لوازم خانگی و 
مــواد غذایــی و غیره در این منطقه به فروش می رســند. 
در ادامــه بــه معرفــی برخــی از مراکز خریــد این منطقه 
می پردازیــم: مرکــز خریــد ونــوس، مرکــز خریــد هپــی 
مــارت، بــازار بــزرگ کاســپین، بــازار پردیــس، مجتمــع 
تجاری پارادایس، مرکز خرید ســتاره شــمال، بازار بزرگ 
گیــلار، بازار بزرگ ســپه و شــنبه بازار انزلی و بــازار بزرگ 

ماهی فروشان که در میان شمالی ها نیز شهرت دارد.
می توان گفت در این شهر برای هر بودجه ای مرکز خرید 

وجود دارد تا دست خالی برنگردید.

ë مجموعه ورزشی و گردشگری دریایی مارینا کاسپین
در هنگام سفر به خطه شمالی کشــور محال است به دریا 
سر نزنید. در شهر انزلی نیز برای مسافران مجموعه ورزشی 
تعبیه  شده است که انواع تفریحات آبی در آن وجود دارد. 
اینجــا یکی از بهتریــن مکان ها برای خوش گذرانی اســت، 
چراکه تفریحات آبی متفاوتی را در آن تجربه خواهید کرد. 
از امکانات ارائه شده در این مجموعه می توان به فروشگاه 
لوازم و تجهیزات دریایی، مدرسه بادبانی، کلوپ تفریحات 
دریایی، استراحتگاه و رستوران و کافی شاپ اشاره کرد. برای 
تفریحــات خانوادگــی نیز گزینه مناســبی بــوده و لحظات 
خوشــی در ایــن مــکان در انتظارتــان خواهــد بــود. در این 
مجموعه می توانید از تفریحاتی مانند ویندســرف، شاتل، 
کایاک سواری، پدال بورد، پاراسل و قایق های بادبانی لذت 
ببرید. زمان مراجعه به این مجموعه همه روزه از ساعت ۸ 

صبح تا ۸ شب است.

جاهای دیدنی بندر انزلی؛
معرفی شماری از محبوب ترین جاذبه های گردشگری شهر باران

مدیــرکل امــور اقتصــاد و دارایــی گیــلان از جــذب ۴۵۰ 
میلیون دلار ســرمایه گذاری خارجی در دولت سیزدهم 
خبــر داد و گفــت: ایــن ســرمایه ها از کشــورهای چیــن، 
اتریــش، هلنــد، کــره جنوبــی، ســوئیس و آذربایجان در 

پروژه های مختلف استان جذب شده است.
علیرضــا نــوروزی بهمبــری گفــت: حــدود ۲۵ درصــد 
)معــادل ۱۵۰ میلیــون دلار( از کل ســرمایه ۶۰۰ میلیون 
دلاری جذب شده در پروژه های مربوط به سرمایه گذاران 
خارجــی اســتان از ســال ۸۳ تاکنــون مربــوط بــه دولت 
ســیزدهم بوده و در این دولت محقق شــده اســت. وی 
عنــوان کــرد: در مجمــوع طــی ایــن دولــت مبلــغ ۳۵۰ 
میلیــون دلار برای ســرمایه گذاران خارجی از کشــورهای 
ترکیه، جمهوری چک، افغاســتان، چین، روسیه، هلند، 
آلمــان- عمــان، امارات - کنیا و ایرانیــان مقیم آلمان و 
مقیم امارات - استرالیا نیز مصوب شده است. وی اظهار 
کرد: در سال ۱۴۰۲ حدود ۱۵۴ میلیون دلار سرمایه گذاری 

خارجی از کشــورهای ترکیه )یک پروژه(، جمهوری چک 
)یک پروژه(، افغانســتان )یک پروژه(، چین )ســه پروژه( 
و سرمایه گذار ایرانی مقیم آلمان )یک پروژه( و امارات- 
اســترالیا )یــک پروژه( مصوب شــد که شــامل طرح های 
گردشــگری )پــارک آبــی و هتــل در منطقــه آزاد تجاری 
صنعتی انزلی و تالش(، صنعتی )محصولات آشپزخانه، 
تولید سیگارت و تصفیه فاضلاب صنعتی در منطقه آزاد 
تجــاری صنعتی انزلــی( و صنایع تبدیلی )ســورتینگ و 
بســته بنــدی میــوه در تالش( اســت. نوروزی تاکیــد کرد: 
حــدود ۴۹ میلیــون دلار در پروژه هــای تولیــد ســیگارت، 
تجهیزات روشــنایی و الکتریکی ضد انفجــار، تولید انواع 
بلبرینگ و نیز انواع فرآورده های مشتق از خون و اعضای 
بــدن طــی این ســال از کشــورهای چین، اتریــش و هلند 
در منطقــه آزاد تجاری صنعتی انزلی و شهرســتان های 
رشــت و شفت جذب شده است. وی اظهار کرد: در سال 
۱۴۰۱ نیــز حدود ۱۱ میلیــون دلار ســرمایه گذاری خارجی 

از کشــورهای ترکیــه )یــک پروژه( و روســیه )یک پــروژه(، 
مصوب شــده که طرح های صنعتی تولیــد انواع ظروف 
پلاســتیکی و یکبــار مصــرف در منطقــه آزاد تجــاری- 
و نوســازی کمپرســورهای  بازســازی  و  انزلــی  صنعتــی 
صنعتی و انواع لیفتراک، بازســازی انواع ماشــین ابزار و 
ماشین های تزریق پلاستیک در شهرستان رشت را شامل 
مــی شــود. مدیر کل امــور اقتصــاد و دارایی گیــلان ادامه 
داد: حــدود ۱۸.۵ میلیــون دلار نیــز در پروژه هــای تولیــد 
ســیگارت، تولید عیب یــاب )دیاگ( خــودرو، تجهیزات 
 LED روشــنایی و الکتریکی ضد انفجار، لامپ روشــنایی
و نیــز انــواع فرآورده های مشــتق از خــون و اعضای بدن 
از کشــورهای چیــن، هلند، کــره و اتریــش در منطقه آزاد 
تجاری صنعتی انزلی و شهرســتان های رشــت و شــفت 
جذب شــده است. به گفته وی، در ســال ۱۴۰۰ نیز حدود 
۱۸۵ میلیــون دلار ســرمایه گذاری خارجــی از کشــورهای 
هلند )یک پروژه(، چیــن )۲ پروژه(، آلمان- عمان )یک 

پــروژه( و امارات- کنیا )یک پروژه( مصوب شــده اســت. 
این طرح های صنعتی شــامل تولید مکمل خوراک دام 
 LED از مایع کیســه صفــرای گاو و تولید لامپ روشــنایی
در منطقه آزاد تجاری صنعتی انزل، انواع جایگزین های 
گیاهی فرآورده های گوشــتی )گوشــت گیاهی(، سیگارت 
در شهرســتان رشــت، بســته بندی چای خشــک، غلات، 
خشکبار، حبوبات و تولید نوشابه در شهرستان لاهیجان 
اســت. وی اظهــار کــرد: حــدود ۸۳ میلیــون دلار نیــز در 
پروژه هــای تولیــد ماشــین آلات و تجهیــزات آردســازی، 
احداث پایانه حمل و نقل ریلی آســتارا، تولید سیگارت، 
لامپ روشنایی LED طی این سال از کشورهای سوئیس، 
هلند، آذربایجان و چین در منطقه آزاد تجاری صنعتی 
انزلی و شهرســتان های رشت و آستارا جذب شده است. 
وی عنوان کرد : تلاش مســئولان اســتان بر تسهیل و رفع 
موانــع ســرمایه گــذاری در اســتان اســت و در این راســتا 

ظرفیت های مختلف به کار گرفته می شود.

۱۵۰ میلیون دلار سرمایه گذاری خارجی در گیلان جذب شد
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1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار
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2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
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خبر

هاشمی: 
 تجربه المپیکی وزنه برداری
 قابل توجه است
وزیــر ورزش و جوانــان، گفت: وزنه بــرداری ایران تجربیــات ارزنده ای 
از حضــور در المپیــک دارد و امیدواریم در ایــن دوره  از بازی ها، نتایج 

خوبی برای ملی پوشان کشورمان رقم بخورد.
کیومرث هاشمی در جریان بازدید خود از فدراسیون های المپیکی، در 
جمع ملی پوشان وزنه برداری حاضر و در جریان روند آماده سازی آنها 
در راه المپیک قرار گرفت. وی با اشاره به اینکه همه المپیکی ها در کنار 
هم جمع شــده  و این تجربه حضور در بازی هــا به وزنه برداری کمک 
شایانی می کند، تاکید کرد: رشته وزنه برداری همواره در المپیک ها در 
کنار کشــتی، حضوری موفقیت آمیز داشته و در المپیک ریو که افتخار 
داشــتم در کنار بچه ها باشــم، یکی از بهترین نتایج را شــاهد بودیم و 
امیدواریم این روند بازهم ادامه داشته باشد. هاشمی ادامه داد: یکی 
از ویژگی های وزنه برداری این است که همه المپیکی ها در فدراسیون 
جمــع شــده  و امروز در کنار شــما هســتند. جوانگرایی که انجام شــده 
هــر چند بایــد زودتر صــورت می گرفت امــا بازهم خوب اســت و این 
یــک فرصت تلقی می شــود کــه باید از آن اســتفاده کــرد و امیدواریم 
آینــده این ورزش را تضمیــن کند. وزیر ورزش و جوانان خاطر نشــان 
کرد: تلاش ما خدمت صادقانه به تمامی ورزشــکاران اســت و در این 
وزارت خانه تلاش می کنیم تا بهترین شــرایط فراهم شــود. اعتبارات 
فدراســیون های ورزشی نسبت به سنوات گذشته خیلی بهتر شده اما 
می دانیم هزینه ها هم افزایش یافته است. روی اصل تمرین متمرکز 
باشید و اجازه ندهید حاشیه ها مانع کار شما شود. شما تمرین کنید و 

ما هم وظیفه داریم از شما حمایت کنیم.

بانوی کماندار ایران در مسابقات پاراتیر وکمان جمهوری چک موفق به کسب عنوان نایب قهرمانی شد.
در رقابت های بین المللی جمهوری چک، فاطمه همتی ملی پوش تیروکمان کشورمان در ماده کامپوند بانوان به مصاف در مرحله فینال به 
مصاف حریفی از انگلیس رفت و با اختلاف نزدیک ۱۴۴ بر ۱۴۳ نتیجه را واگذار کرد و موفق به کســب عنوان نایب قهرمانی و مدال نقره شــد. 
پیش از این نیز در ماده تیمی کامپوند آقایان، تیم کشورمان متشکل از سینا منشازاده و هادی نوری عنوان قهرمانی مسابقات و مدال طلا را از 
آن خود کرد و در ماده میکس کامپوند، تیم کشــورمان متشــکل از فاطمه همتی و هادی نوری با ایســتادن در جایگاه دوم موفق به کسب مدال 
نقره شد. در ماده میکس ریکرو، تیم کشورمان متشکل از غلامرضا رحیمی و سمیه رحیمی در مرحله رده بندی موفق به کسب مدال برنز شد. 
تیم ملی کشــورمان با ترکیب علی ســینا منشــازاده، هادی نوری، غلامرضا رحیمی، محمدرضا عرب عامری، فرزانه عسگری، فاطمه همتی، 
مریم یاورپور، ســمیه رحیمی و مرضیه تفضلی و هدایت میلاد وزیری ســرمربی، زهرا شمس و مجید احمدی مربیان تیم ملی در این دوره از 

مسابقات حضور پیدا کرد.

رقابت های پاراتیر وکمان 
چک؛ همتی به مدال 
نقره رسید

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای سید اسماعیل باقریان امرئی با ارائه استشهاد 
محلی مصدق دفتر اســناد رســمی 128 ســاری طی 
 1403/03/29 مــورخ   822 شــماره  درخواســت 
تقاضای صدور ســند مالکیت المثنی یک جلد ســند 
یک دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثــی به پلاک 0 فرعی از 3520 اصلی بخش یک 
ثبتی شهرستان ســاری که ذیل دفتر 35 صفحه 22 
شماره ثبت – به مالکیت آقای سید اسماعیل باقریان 

امرئی ثبت گردید.
لذا در اجرای مــاده 120- اصلاحی آئین نامه قانون 
ثبــت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشــخاصی 
مدعــی انجام معامله یا وجود ســند مالکیت نزد خود 
می باشــند ظرف 10)ده( روز از تاریخ انتشــار آگهی 
اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا ســند 
معاملــه بــه اداره ثبت محل ارائه و رســید دریافت 
نمایند.چنانچه پس ازاتمام مدت مقرر اعتراض ارائه 
نگــردد و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت 
یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات 
اقدام به صدور ســند مالکیت المثنــی به نام مالک 

خواهد نمود. 

شناسه آگهی- 1742254
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  شهرستان منطقه 
یک ساری

سرمربی تیم ملی تنیس روی میز گفت: فدراسیون همه 
چیــز را برای مــا فراهم کرد و برای اولین بــار ما از طریق 

رنکینگ توانستیم کسب سهمیه کنیم.
جمیل لطف الله نســبی، درباره کســب ســهمیه المپیک 
نوشــاد عالمیان، اظهار داشــت: نوشــاد کســب ســهمیه 
خــود را بــا صعود بــه مرحلــه ســی و دوم در مســابقات 
گرند اســمش عربســتان قطعی کرد. او اگر در مسابقات 
بعــدی حضور یافت، برای ارتقای رنکینگ و ســیدبندی 
خود شرکت کرد تا در جای بهتری در بازی های المپیک 

قرار بگیرد.
وی افــزود: در حــال حاضــر رنکینگ نوشــاد ۵۲ اســت و 
نیمــا در رده ۱۷۳ جهــان قرار دارد. ما مثــل المپیک ریو 
توانســتیم دو ســهمیه در بخش انفرادی داشــته باشیم. 
هرچند در بخش تیمی شــانس داشــتیم و در مسابقات 
جهانی کره جنوبی می توانستیم در بخش تیمی سهمیه 
کســب کنیم اما مولفه هایی چون برد و باخت حریفان و 
شــرایط مختلف جســمی و روحــی و آب و هوایی دخیل 

بود.
ســرمربی تیــم ملــی تنیس روی میــز عنوان کرد: کســب 
ســهمیه تیمــی المپیــک ســخت اســت و گفتــه بودیــم 
کــه رزرو بودیــم و اگــر تیمــی انصــراف دهد بــه المپیک 
می رویــم امــا چنین چیــزی محال اســت. وی ادامه داد: 
تمامــی بازیکنــان برتــر دنیــا در المپیــک حضــور دارند 

و همــه آنهــا خوب و قوی هســتند. باید ببینیــم که قرعه 
بچه هــای مــا در جــدول چطــور خواهــد شــد و در کجای 
و  بازیکنــان  شــرایط  و  روحیــه  قــرار می گیرنــد.  جــدول 
خیلــی از موارد دیگــر می تواند روی پینــگ پنگ بازان ما 
اثــر بگــذارد اما ما ســعی می کنیم تــا نتایج خوبــی را در 

بازی های المپیک ثبت کنیم.
لطف الله نســبی یادآور شــد: در المپیک ریــو به یاد دارم 
کــه ســرمربی بانوان به مســابقات اعزام نشــد زیرا اعلام 
کــرده بودند کــه به ازای هــر دو بازیکن یک ســرمربی به 
مســابقات اعزام می شــود و امســال هم بــا پیگیری های 
مســابقات  بــه  ســرمربی  میــز  روی  تنیــس  فدراســیون 

گزینشی اعزام شد.
وی ادامــه داد: نیمــا و نوشــاد عالمیــان پــس از کســب 
ســهمیه المپیک در مســابقات باشــگاهی ایران شــرکت 
کردنــد. یک ســری تســت های پزشــکی دارند کــه در این 
چنــد روز انجــام می شــود و تســت دوپینــگ می دهنــد. 
اردوی تیــم ملــی تنیــس روی میــز هــم ۱۴ تیر مــاه آغاز 

می شود تا زمان اعزام ادامه دارد.
رئیــس فدراســیون تنیــس روی میــز بــا تشــکر ویــژه از 
فدراســیون تنیس روی میز گفت: فدراسیون همه چیز را 
برای ما فراهم کرد و برای اولین بار ما از طریق رنکینگ 
توانســتیم کسب ســهمیه کنیم و در اینجا باید از حامیان 

مالی هم تشکر کنم.

لطف الله نسبی سرمربی تیم ملی تنیس:

 برای اولین بار تنیس روی میز ایران با رنکینگ کسب سهمیه کرد

بلاتکلیفی تیم های لیگ برتری درباره شروع لیگ بیست 
و چهارم باعث شــده تا تیم های لیگ برتری زمان دقیق و 
مشــخصی برای شروع تمرینات پیش فصل خود نداشته 

باشند.
در حالــی کــه چیزی حــدود یک مــاه از پایــان فصل لیگ 
برتر دوره بیســت و ســوم گذشــته اما هنوز خبــری از اعلام 
رســمی سازمان لیگ درباره شروع فصل تازه لیگ بیست 
و چهارم نیست. همین مسئله نیز باعث شده تا تیم های 
لیــگ برتری غالبا زمان مشــخصی برای شــروع تمرینات 
پیش فصل خود نداشته باشند. مسئله تجهیز ورزشگاه ها 
بــه دوربین هــا و تجهیــزات مربوط به سیســتم کمک داور 
اســتادیوم های  ویدئویــی و دیگــر مشــکلات زیرســاختی 
لیگ برتری مهمترین معضل برای شــروع بموقع فصل 
جدید لیگ برتر است اما غیر از این، آنچه باعث سرگیجه 
مســئولان کمیتــه مســابقات ســازمان لیــگ خواهــد شــد 
مصادف شــدن شــروع احتمالی فصل تازه با رقابت های 
مقدماتــی جــام جهانی، لیــگ قهرمانان و لیــگ نخبگان 
آســیا خواهــد شــد بطــوری کــه پیش بینــی می شــود یک 
شهریور کشنده و عجیب در انتظار فوتبال ایران باشد. قرار 
بــود رقابت های لیگ برتر دوره بیســت و چهــارم از تاریخ 
۲4 یا ۲5 مردادماه آغاز شود اما به احتمال فراوان مسئله 
تجهیز ورزشگاه ها باعث خواهد شد این اتفاق حدود سه تا 
چهار هفته به تعویق بیافتد. اما شرایط تقویم و مسابقات 
پیش رو برای تیم ملی فوتبال و تیم های باشگاهی حاضر 
در تورنمنت های باشگاهی سطح قاره به گونه ای است که 
برنامه ریزی را برای ســازمان لیگ بشــدت دشــوار خواهد 
کرد هر چند در آخرین گمانه زنی ها و اخبار شــنیده شــده 
فصل تازه لیگ برتر بعد از دو بازی تیم ملی در هفته های 
اول و دوم مقدماتی جام جهانی برگزار خواهد شــد که اگر 
اینگونه باشــد دو ماه و نیم دیگر تا شروع فصل جدید این 
رقابت هــا فاصلــه داریم و طبیعی اســت کــه تیم ها برای 

شروع تمرینات پیش فصل عجله ای نداشته باشند.
اما دشواری برنامه ریزی را می توان در موارد و موضوعات زیر 
لمس کرد: دیدار پلی آف لیگ نخبگان بین تیم های سپاهان 
و شباب الاهلی امارات در تاریخ 6 آگوست )۱6 مرداد( برگزار 
خواهد شد و این یعنی که سپاهان حداقل باید یک ماه قبل 
از ایــن بــازی تمرینات پیــش فصل خــود را آغاز کــرده و کار 
سخت تری نسبت به سایر تیم ها خواهد داشت. 4 شهریورماه 
مصادف با اربعین حسینی )ع( و ۱۲ شهریورماه مصادف با 
سالروز رحلت پیامبر اکرم )ص( است که این دو مناسبت، کار 
برنامه ریزی برای شروع فصل تازه لیگ برتر را دشوار خواهد 
کرد. اولین بازی تیم ملی مقابل ازبکستان در هفته نخست 
دور ســوم مقدماتی جام جهانــی ۲۰۲6 روز ۱5 شــهریورماه 
مقابل ازبکســتان برگزار خواهد شــد و احتمــالا حداقل یک 
هفتــه قبــل از این بازی، تیم ملی بــه اردو خواهد رفت و این 
مســئله نیز شروع فصل جدید لیگ برتر را با چالش مواجه 
خواهــد کرد. دومین بازی تیم ملی در هفته دوم مســابقات 
مقدماتــی جام جهانــی روز بیســتم شــهریورماه در امارات 
مقابل تیم ملی این کشور برگزار خواهد شد اما اینکه تیم ملی 

در شرایطی وارد مسابقات مهم خود خواهد شد که لیگ برتر 
هنوز شــروع نشــده می تواند یک معضل برای قلعه نویی و 
همکارانش باشد. طبق گمانه زنی ها هفته اول لیگ بیست و 
چهارم بعد از دومین بازی تیم ملی در امارات برگزار خواهد 
شد که زمان کافی برای برگزاری این هفته وجود ندارد.طبق 
آنچه شنیده شده مسابقات هفته اول قاعدتا باید در تاریخ ۲۲ 
و ۲۳ یا ۲۳ و ۲4 شهریورماه برگزار شود. هفته اول رقابت های 
سطح دوم باشگاهی آسیا یا همان لیگ قهرمانان در روزهای 
۱6 و ۱۷ ســپتامبر )۲6 و ۲۷ شــهریورماه( برگزار می شــود که 
تراکتــور تبریز نماینده فوتبــال ایران در این رقابت هاســت و 
چنانچه سپاهان در پلی آف لیگ نخبگان شکست بخورد نیز 
راهی این رقابت ها خواهد شــد. هفته اول رقابت های لیگ 
نخبگان با حضور پرسپولیس و استقلال و احتمالا سپاهان در 
تاریخ ۱6 و ۱۸ سپتامبر )۲6 و ۲۸ شهریور( برگزار خواهد شد 
و اگر این تیم ها بدون ورود به فصل تازه لیگ برتر وارد لیگ 
نخبگان شوند یک مشکل خواهند داشت و اگر تنها دو، سه یا 
نهایتا چهار روز بعد از نخستین بازی فصل لیگ برتر در آسیا 

به میدان بروند نیز مشکلات دیگری سراغ شان خواهد آمد.

ورود تیم ملی و نمایندگان آسیایی به مسابقات قبل از شروع لیگ

قبل از شروع لیگ شهریور جهنمی در انتظار فوتبال ایران
 آغاز مسابقات مینی فوتبال

 جام سرداران و شهدای مازندران 
در قائم شهر

نخستین دوره مســابقات مینی فوتبال جام سرداران و ۱۴ 
هزار و ۵۰۰ شــهید مازندران و شهدای خدمت و مدافعان 

حرم در قائم شهر آغاز شد.
 این مســابقات با حضور ۱۱۲ تیم از سراسر استان در سالن 

ورزشی آفساید قائم شهر آغاز شده است.
دبیر اجرایی این جشــنواره ورزشی گفت در این مسابقات 
بزرگ ورزشــی که با هدف زنده نگه داشــتن یــاد و خاطره 
شــهدا و ترویج فرهنگ ورزش و ســلامت برگزار می شــود 
با اســتقبال خانواده ها و مســئولان و مدارس وباشگاه های 

فوتبال مازندران روبرو شد.
جواد اکبرزاده افزود این جشنواره فوتبالی با حمایت اداره 
ورزش  اداره  همــکاری  و  مازنــدران  وجوانــان  ورزش  کل 
وجوانــان قائــم شــهر بــرای غنــی ســازی اوقــات فراغــت 
نونهــالان و نوجوانــان در ایــام تابســتان برگــزار می شــود. 
حســین مبرهــن مســئول برگــزاری مســابقات گفــت این 
جشــنواره مینی فوتبال با ۱۷۰۰ بازیکــن فوتبال یکی از بی 
ســابقه ترین جشــنواره و تورنمنــت ورزشــی مازنــدران در 
این ســطح از شرکت کننده ها اســت که به مدت دو ماه در 
قائم شهر پیگیری می شود. مبرهن افزود در این رقابت ها 
که در ۹ رده ســنی برگزار می شــود تیم های شــرکت کننده 
بــه صــورت گروهــی و حذفی با هــم رقابــت می کنند. وی 
یادآورشــد در پایان این رقابت ها با اهــدای جوایز نقدی از 

تیم های برتر تقدیر خواهد شد.
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خبر

سرپرست معاونت عمرانی استانداری مازندران:

دستگاه های اجرایی برای بازگشایی راه 
دسترسی روستاهای سیل زده اقدام کنند

سرپرســت معاونت هماهنگــی امور عمرانی اســتانداری مازندران گفــت: در اثر 
ســیل اخیــر در مازنــدران بــه ویژه شهرســتان ســوادکوه، محور اصلی شهرســتان 
و اغلب راه های روســتایی بازگشــایی شــد ولی برخی از روســتاها هنوز مشــکلاتی 
در خصوص راه دسترســی دارند که مصوب شــد دســتگاه های مختلف، ادوات و 
ماشــین آلات را برای رفع این تخریب ها و بازگشــایی راه ها اقدام کنند. عبدالرضا 
دادبود در جلســه ســتاد مدیریت بحران سوادکوه با اشاره به ضرورت رسیدگی به 
مشکلات کشاورزان اظهار کرد: با توجه به خسارت هایی که به حوزه کشاورزی وارد 
شد، نیاز است تا برآورد خسارت ها به سرعت انجام پذیرد تا نسبت به جبران آن 
اقدام شــود. ســیل سوادکوه صدها هزار متر مکعب آورده کوهی و مصالح با خود 
به همراه داشــت که در جلســه ســتاد بحران شهرســتان مصوب شد پیمانکارانی 
که در منطقه مشــغول کار هســتند نسبت به پاکســازی و خروج آن اقدام نمایند. 
همچنین توجه به هشدارهای هواشناسی مبنی بر احتمال وقوع مجدد سیل همه 
دستگاه ها موظف شدند در زمینه اقدامات پیشگیرانه، فعال شوند. دادبود گفت: 
در این سیل به منازل مسکونی و تاسیسات شهری آسیب های فراوانی وارد شد که 
همه دستگاه ها بر اساس فرم هایی که در اختیارشان قرار گرفت، برآورد خسارت 
کردند و با تجمیع این خســارت ها، از طرف استانداری به هیئت دولت اعلام شد 
که پس از مشــخص شــدن ایــن عدد از طرف هیئــت دولت ، شــهروندان بتوانند 
نسبت به حل مشکلات خود اقدام کنند. جلسه ستاد مدیریت بحران شهرستان 
ســوادکوه بــا حضور دادبــود معاونــت هماهنگی امــور عمرانی اســتان مازندران 
، محمــدی مدیــرکل مدیریــت بحران، غلامــی فرماندار، مهنــدس مقیمی مهر 
سرپرســت اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران ســاری ، مایلی 
رســتمی مدیرعامل گاز استان دادستان سوادکوه و اعضای ستاد مدیریت بحران 

استان و  شهرستان سوادکوه در محل فرمانداری شهرستان سوادکوه برگزار شد.

از راه رســید و ناجیــان غریــق  فصــل تابســتان و شــنا 
روزهــای پرتکاپویی را پشــت ســر می گذراننــد تا دریای 

خزر از مهمانانش قربانی نگیرد.
وجــود مناطــق حادثه خیــز دریای خــزر را بــه میزبانی 
بی رحــم تبدیــل کــرده کــه گاه مهمانانــش را قربانــی 
می کند و این در حالی اســت که سالانه مسافران زیادی 
برای بهره بندی از جاذبه هایی دریا روانه خزر می شود.

آزادسازی سواحل دریای خزر با همت دولت سیزدهم 
دسترسی مردم عادی را به دریا بیشتر کرد و سواحل بکر 
شمال را از حیات خلوت برخی ها خارج کرد. بر اساس 
آمارهــای پزشــکی قانونی طی دو دهه گذشــته بیش از 
۳۰۰۰ نفــر در دریای مازندران غرق شــدند هرچند این 
رونــد طی ســه ســال اخیر فعالیــت دولت ســیزدهم با 
اجرای طرح های ســالم ســازی دریا کاهش چشمگیری 
یافتــه اســت. با ایــن حال هنــوز رونــد غریــق در دریای 
پرجاذبــه خزر متوقف نشــده اســت و حاشــیه نشــینان 
ایــن دریا در انتظار طرح هایی هســتند کــه ایمنی در آن 
حــرف اول و آخر را بزند. برپایی طرح های سالم ســازی 
بــا امکانات حداقلی و اولیه و نبود از چالش های عمده 
در مناطــق ســاحلی اســتان مازندران به شــمار می رود 
و این مســاله ســبب می شود تا ســاماندهی ساحل بین 
دســتگاه های مختلف پاسکاری شــود و هر کس دیگری 

را در این زمینه مسئول معرفی کند.

ë نجات ۱۵۰ نفر از غرق شدن در دریا
ســوت طرح هــای دریــا از خردادمــاه و پیــش از شــروع 
فصــل تابســتان در مازنــدران نواختــه شــد و تاکنــون با 
تــلاش ناجیــان غریــق بیــش از ۱۵۰ نفر از غرق شــدن 
در دریــا نجــات یافتنــد و رئیــس هیأت نجــات غریق و 
غواصــی مازندران با اشــاره به آغاز اســتقرار هزار ناجی 
غریــق در نقاط حادثه خیز ســواحل اســتان گفت: طرح 

پایــش و رصــد ســواحل اســتان با هــدف بررســی نقاط 
مختلــف ســواحل افزایــش تعــداد ناجیــان غریــق در 
دســت اجرا است. وی با بیان اینکه ناجیان غریق تمام 
مناطــق حادثه خیــز را پوشــش می دهند، افــزود: طرح 
پایــش و رصــد ســواحل اســتان در قالب بررســی نقاط 
مختلــف ســواحل و افزایــش تعــداد ناجیــان غریق در 
دســتور کار قــرار می گیــرد. رئیس هیأت نجــات غریق و 
غواصی مازندران با اشاره به بحث آزادسازی سواحل و 
همچنین پســروی آب خزر، اضافه کرد: این دو موضوع 
ســبب شــد تعداد نقــاط حادثه خیز ســواحل از ۵۲۰ به 
۷۰۰ مورد برســد کــه همین دلیل نیــاز افزایش ناجیان 
غریق در ســواحل استان اســت. کریمیان با اعلام اینکه 
اوج کار ناجیان غریق از ۱۴ مرداد تا پایان شهریور است، 
گفت: باتوجه به شــرایط خــاص دریای خزر و موج های 
شــکافنده در این ایام روزهای پرتکاپــوی ناجیان غریق 
در راه اســت. باتوجــه به شــرایط خــاص دریــای خزر و 
موج هــای شــکافنده در ایــن ایــام روزهــای پرتکاپــوی 
ناجیــان غریق در راه اســت رئیس هیــأت نجات غریق 
و غواصــی اســتان مازنــدران ضمــن تقدیــر از منجیان 
غریق، ســرناجیان و حمایت های تمامی عوامل گفت: 
منجیان غریق پیشانی طرح ساماندهی سواحل استان 
هســتند و امیــدوارم که بــا حمایت های بیشــتر موجب 
آرامــش آنان شــویم تــا بتواننــد بهتر خدمــات بدهند. 
رئیــس هیأت نجــات غریق و غواصی اســتان مازندران 
با اشــاره به اینکه پیشــگیری از وقوع غریق در دستور کار 
هیأت قرار دارد، افزود: با برگزاری دوره های آموزشــی در 
سراســر اســتان به دنبال افزایش آگاهــی منجیان غریق 
بودیــم که خوشــبختانه نتیجــه آن را در عمل می بینیم 
کــه بــا کاهش غریــق مواجه باشــیم. دریای خــزر مواج و 
شــکافنده است و ناآشنایی به فنون شنا و شنا در مناطق 
کــور و حادثــه خیــز از مهمترین دلایلی اســت که ســبب 

می شــود ایــن دریاچــه بســته مهمانانــش را در کام فــرو 
برد. براساس آمارهای پزشکی قانونی مازندران طی دو 
دهه اخیر بیش از ســه هزار نفر در دریای مازندران غرق 
شدند. علی عباسی مدیرکل پزشکی قانونی مازندران با 
بیان اینکه در دهه ۸۰ متوســط سالانه ۲۱۸ نفر در دریای 
اســتان غرق شــدند، افزود: با اجرای طرح ســالم ســازی 
دریــا، در دهــه ۹۰ این میزان بــه هــزار و ۲۷۰ نفر کاهش 
یافــت. وی وجود مناطق کور و حادثه خیز، ناآشــنایی به 
فنون شنا و غیربومی بودن را از جمله دلایل مؤثر در بروز 
حادثه در دریا برشمرد. وجود مناطق خصوصی ساحلی 
به صورت ویلاهای شخصی و یا شهرک های گردشگری 
از مقوله هایــی اســت کــه ســتاد طرح ســالم ســازی دریا 
اســتان مازندران نمی تواند در کنترل و جلو گیری از شــنا 
در این مناطق دخالت و یا حضور پیدا کند. بررســی های 
آماری نیز نشان می دهد که بیشترین تعداد غرق شدگی 
در دریــای خــزر در محدوده اســتان مازنــدران مربوط به 
کســانی اســت که محل ابتدایی شــنا و بــه آب زدن آنان 

ســواحل خصوصی بوده اســت. از ۴۸۷ کیلومتر سواحل 
دریــای خزر در اســتان مازندران، بیــش از ۹۸ درصد آن 
آزادســازی شــده اســت و این مســاله نقاط حادثه خیز را 
در اســتان افزایش داده است. پســروی آب دریای خزر و 
افزایش مناطق ممنوعه شنا و نقاط کور از دیگر مواردی 
اســت که سبب می شود برخی افراد بدون توجه به تابلو 
ممنوعــه، وارد آب شــوند با خطر مــرگ مواجه خواهند 
شــد. هرچند طبــق آمارهای ارائه شــده شــمار غریق در 
آب های مازندران از ابتدای طرح ساماندهی دریا تاکنون 
نســبت به مدت مشــابه ســال قبل کاهش چشــمگیری 
داشــته اســت اما این پرســش مطرح می شــود که تا چه 
زمانی باید گردشــگران و مســافران خزر در سوگ غریق 
دیگــری به غم نشــینند. کمبود طرح های ســالم ســازی 
دریــا، کمبود ناجیان غریق، وجود مناطق و شــناگاه های 
غیرمجاز، تحت پوشــش نبودن همه شناگاهها از جمله 
عواملی است که سبب شده تا همچنان خزر به قربانگاه 

برخی گردشگران تبدیل شود.

روزهای پرتکاپوی ناجیان غریق در شمال؛

خزر شناگاه امنی نیست

مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی امیرآبــاد از افزایــش ۵۶ 
درصدی صادرات سیمان به کشور های های حوزه سی 

آی اس در سه ماهه نخست امسال خبر داد.
و  بنــادر  کل  مدیــر  گرجــی  پــور  موســی  محمدعلــی 
دریانــوردی امیرابــاد گفت: بــا صــادرات ۳۷۲ هزار تن 
سیمان به کشــور های حوزه سی آی اس )C.I.S( در سه 
ماهه نخســت امســال شــاهد افزایش ۵۶ درصدی این 
محصــول از بندر امیرآباد می باشــیم. او افزود: با توجه 
بــه قرار گرفتن ایــن بندر در نزدیکــی کارخانجات تولید 
ســیمان در اســتان مازنــدران و اســتان های همجــوار و 
اســتفاده از حمل ترکیبی ریلی و جاده ای جهت انتقال 
این محصولات و همچنین بارگیری مســتقیم به کشتی 
شاهد افزایش صادرات سیمان و دیگر مواد معدنی به 
کشور های همســایه می باشــیم که این امکان با تقویت 
تــوان تجهیزاتی و ســرعت عملیات از رشــد فزاینده ای 
برخــوردار خواهد شــد. موســی پــور یکــی از برنامه های 
ایــن مدیریــت را برگــزاری نشســت های هم اندیشــی و 
احصاء موانع و چالش هــای پیش روی تجار و صاحبان 
کالا در بنــدر امیرآبــاد عنــوان کرد و گفت: این جلســات 

بصورت مســتمر و هدفمند برگزار می شود و امیدواریم 
با همکاری همه ارگان های ذی ربط دولتی و خصوصی 
انــواع  بتوانیــم  چالشــی  و  مانــع  هیــچ  بــدون  روزی 
محصــولات صادراتی و تولیدی کشــور را از طریق بنادر 
به بازار مصرف دنیا صادر نماییم. او یکی از برنامه های 
راهبــردی بندرامیرآبــاد در حــوزه صــادارت را عمل به 
منویــات مقام معظم رهبــری مبنی بر تحقــق اقتصاد 
بــدون نفت و کســب ســهم بیشــتر صــادرات غیرنفتی 
در حــوزه خــزر عنوان کــرد و شــرایط خاص کشــور های 
حــوزه C.I.S و نیــاز ایــن کشــور ها بــه واردات ســیمان را 
فرصــت مناســبی دانســت تا با بهــره گیــری از ظرفیت 
بــالای تولیــد کالا در کشــور، تجــارت دریامحور توســعه 
یابــد. مدیرکل بنــدر امیرآباد یکی دیگــر از ویژگی هایی 
کــه بازرگانــان و صاحبان کالا را به انجــام امور تجاری از 
طریــق بندرامیرآباد ترغیب می کند، دارا بودن شــقوق 
مختلــف حمل ونقل عنــوان کرد و گفــت: حمل و نقل 
ریلی و مســیر دریایی با توجه بــه ضریب ایمنی بالاتر و 
هزینــه کمتر، یکی از جذابترین مســیر ترکیبی صادراتی 

نسبت به سایر شقوق حمل و نقل می باشد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی امیرآباد :

افزایش ۵۶ درصدی صادرات سیمان از 
بندر امیرآباد به کشور های حوزه سی آی اس

مدیــرکل حفــظ آثــار و نشــر ارزش هــای دفــاع مقــدس 
مازندران امنیت و آسایش امروز را مدیون و مرهون ایثار 

و مجاهدت شهدا دانست.
ســرهنگ محمد حسن ســلامی با گرامی داشــت سالروز 
عملیــات کربلای یــک اظهار داشــت: امنیت و آســایش 

امروز را مرهون و مدیون ایثار و مجاهدت شهدا هستیم.
وی ضمــن قدردانــی از مجموعــه دانشــگاه آزاد اســتان 
افزود: همچنین از ریاســت دانشــگاه آزاد بابــل قدردانی 

داریم که میزبانی همایش را بر عهده گرفتند.
ســرهنگ ســلامی با بیــان اینکــه مصوبــه شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی یک نقطه عطفی در تاریخ ۱۵، ۱۶ ســاله 
ارائــه درس آشــنایی بــا معارف دفــاع مقدس در کشــور 
اســت، ادامــه داد: تــا امروز کــه ایــن درس اختیــاری بود 
چیــزی در حدود ۱۸۰ هزار نفر در اســتان مازنــدران آن را 
فرا گرفتند که بعضی از دانشگاه ها خوب همکاری کردند.

ایــن مســئول اضافه کــرد: به طــور متوســط در ۶۰ درصد 
دانشگاه های استان این درس ارائه شد و با توجه به ابلاغ 
جدید باید در تمام دانشگاه های مازندران از مهر امسال 

این واحد درســی ارائه شــود که نیازمند همکاری نزدیک 
دانشگاه ها در ارائه این درس هستیم و هم اساتید استان 

باید تلاش مجاهدانه و مضاعف داشته باشند.
وی گفت: امروز این آمادگی برای تعامل بین بنیاد حفظ 
آثار و نشــر ارزش هــای دفاع مقدس و دانشــگاه ها وجود 
دارد کــه اعضای هیئت علمی فعالِ دارای شــرایط لازم 
برای استاد درس دفاع مقدس شدن را دارند جذب کنیم 
و هم از بین پیشکسوتان جهاد و مقاومت و افسران جوان 
در بعضــی از مجموعه هــای نیروهای مســلح که تبحر و 
آمادگی دارند به عنوان استاد جدید درس دفاع مقدس 
جذب کنیم. ســرهنگ ســلامی اظهــار امیــدواری کرد که 
اســتان مازنــدران همچنین کــه در دوران دفــاع مقدس 
درخشــید و رزمندگان فــداکارش در ۲۴ عملیــات دوران 
دفــاع مقــدس نقش آفرینــی کردند و خط شــکن بودند 
امروز در ارائه درس آشــنایی با معــارف دفاع مقدس در 
دانشگاه ها نیز پیشتاز باشد. این مسئول بیان کرد: انتقال 
معــارف دفــاع مقدس به نســل جــوان هــم مصداقی از 
جهاد تبیین اســت و هم مصداقی از یک تلاش مومنانه 
و مجاهدانــه به شــمار می آید. ســرهنگ ســلامی اذعان 
داشــت: در شــرایط فعلــی کــه دشــمن بــا تمــام وجــود 
اعتقادات جوانان ما را مورد هجمه قرار داده است انتقال 
معارف دفاع مقدس به دانشجویان فضیلت و کرامت به 

حساب می آید.
ســید میرالله حسینی رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی واحد 
بابــل نیز بــا بیــان اینکه دفــاع مقدس همیشــه مقدس 
اســت، خاطرنشــان کــرد: درس دفــاع مقــدس، حفــظ 

ارزش ها و تداوم ارزش هاست.
وی بــا تأکیــد بر لــزوم ارائــه الگوی مناســبت بــه جوانان 
تصریــح کــرد: یکــی از الگوهــا درس آشــنایی بــا معارف 
دفاع مقدس اســت و بایستی بیشتر از دروس تخصصی 
رشــته ها به آن ارزش و بها بدهیم و این وظیفه ماســت و 
وظیفه سیاســت گذاران اصلی نظام آموزشی است که به 

این درس اهمیت واقعی داده شود.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس مازندران:

 امنیت و آسایش امروز مدیون
 ایثار و مجاهدت شهدا است


